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EKONOMINIAI ATOSLŪGIAI DAŽNĖJA, 
BEDARBIU ARMIJA KASKART PADIDĖJA

PABĖGĖLIS IŠLIPO I GOTLANDO SALĄ, 
PAPRAŠĖ ŠVEDU LEIDIMĄ PASILIKTI

Iki kity mėty pabaigos reikia surasti 10 milijonu 
naujy darby — užsiėmimų, sako darbo sekretorius

WASHINGTONAS, D. C. — Vyriausybės ekonomistai tiki, 
kad Amerikos ekonominiame gyvenime prasideda atkutimas. Ęet 
jie pramato ir tai, kad už poros metų vėl užeis ūkinis atoslūgis 
su didesne bedarbių armija, negu šį kartą. O dabartinė bedarbių 
armija yra didžiausia per pastaruosius 20 metų.

Tarp naujosios ir senosios vy
riausybės matytis skirtumas gal
vojime apie nedarbo problemos 
sprendimą. Eisenhowerio laikais 
dažnai girdėdavome raminančius 
pasakymus, ‘jūs niekad taip ge
rai neturėjote, kaip dabar”.

Prie šių raminančiu žodžiu 
pridėdavo statistiką apie šalies 
gamybos, tautos ūkio pajamų 
rekordinius skaičius. Rekordai 
būdavo atsiekiami naujesnių ga
mybos metodų ir priemonių — 
automatijos — dėka. Iš darbo 
proceso būdavo išstumiama vis 
daugiau darbininkų, tuo didesnį 
susirūpinimą pradėjo rodyti tik 
naujoji vyriausybė.

Darbo galimybių didinimas
Kennedžio vyriausybė laiko 

automatiją dideliu laimėjimu, 
bet pripažįsta, kad vyriausybė 
turi ieškoti darbo ne tik maši
noms, robotams, bet ir žmonėms. 
Tam reikia pakelti ūkinės pa
žangos spartą.

Lengvo pobūdžio ekonominės 
krizės, atoslūgiai darosi dažnes
ni, pagerėjimo laikotarpiai — 
trumpesni, skaičiai apie žmones 
be darbo — didesni. Paimkim 
laikotarpį nuo Korėjos karo. 
1953 metais atėjo vėl geri laikai. 
Jie tęsėsi 34 mėnesius, žmonių 
be darbo buvo likę 2.7%. 1957 
m. liepos mėnesį gamyba buvo 
vėl pačioj aukštumoj, bet tie 
geri laikai tęsėsi tik 35 mė
nesius, o žmonių be darbo buvo 
4.2%.

Po naujo atoslūgio, patirto 
1957 metų žiemą ir 58 metų 
pavasarį geri gamybos laikai tę
sėsi tik 25 mėnesius, iki pra
eitų metų gegužės mėnesio. Be
darbių procentas didėjo toliau, 
nežiūrint gerų laikų — jis pa
kilo iki 5.1%. Dabartinis atos
lūgis privedė prie didžiausio ne
darbo minėtu laikotarpiu, 7 % 
žmonių yra be darbo. Laikai 
pradeda taisytis, geri darbo me
tai numatomi 1961 ir 1962 me
tais, bet ir tais gerais metais 
žmonių be darbo liks apie 6%. 
1963 metų pabaigoj laukiama 
naujo atoslūgio ir dar didesnės 
bedarbių masės, iki 9%'.

Vyriausybė mano, kad ji, im
damasi kad ir riboto ekonomijos 
planavimo, turi sumažinti be
darbių skaičių ir sutrumpinti 
atoslūgio laikotarpius./ Darbo 
sekretorius Goldberg neslepia, 
kad uždavinys yra neišpasaky
tai sunkus. Per šiuos ir ateinan
čius metus reikia sukurti tiek 
naujų darbo galimybių, kad jos 
duotų pragyvenimą 10 milijonų 
žmonių, kurie dabar nedirba. 
Dalis jų yra senieji bedarbiai, 
kita dalis — nauja darbo jėga, 
jaunimas, augąs “pagreitintu 
tempu”.

— Kai statomi Lietuvoje nau
ji gyvenamieji namai, darželiai 
ir sodai dažnai lieka neaptverti, 
""ai kreipiamasi į parduotuves 

falinio tvaroms tinklo, jo nie- 
skun- 
Taip 

nesu- 
(E)

ssą galima gauti — 
piliečiai “Tiesoje”, 
namų aplinkuma 

n jaukaus vaizdo.

IŠ VISO PASAULIO

Brazilai važiuoja pas komunistus
RIO DE JAINEIRO. — Pre

zidento Quadros specialus am
basadorius Joao Dantas išva
žiavo su 20 narių delegacija į 
komunistų šalis tartis apie pre
kybos padidinimą. Iš Sovietų 
Sąjungos nori pirkti žibalo, iš 
Jugoslavijos — 36 prekinius lai
vus. Dantas be to lankysis Len
kijoj, Rumunijoj, Vengrijoj, Če
koslovakijoj ir Albanijoje. “Mes 
nesame nusistatę prieš doleri
nes sritis, bet mes ieškome pre
kybos su kitomis sritimis, ka
dangi neturime dolerių”, pasa
kė išvažiuodamas Dantas.

Pragaras yra Michigane
LANSING, Mich. — Plentų 

valdytojas John Mackie išleido 
pirmus žemėlapius, kuriuose yra 
nurodyta Heli vietovė, nes “la
bai daug žmonių mums rašyda
vo, kur toji vieta yra ir kaip į 
ją patekti”. Heli yra 15 mylių 
į pietų vakarus nuo Howell piet
ryčių Michigane. “Mes turime ir 
Paradise, kurią turistai irgi tu
rėtų pamatyti”, sako John Mac
kie.
Titas išvarė Albanijos diplomatą

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Tito vyriausybė įsakė išvažiuoti 
iš Jugoslavijos Albanijos diplo
matui, pasiuntinybės trečiajam 
sekretoriui Abdul Elquinaku. 
Jis buvo minimas teisme, kaip 
špionažo tarpininkas. Trys nu
teisti šnipai liudijo teisme, kad 
Elquinaku duodavo jiems nuro
dymus, ką šnipinėti ir gaudavo 
jų surinktas žinias.
Demonstracijos prieš Ameriką

LOURENCE MARQUES, Mo
zambikas. — Vadovaujant mies
to merui, 6,000 portugalų ket
virtadienį suruošė demonstraci
jas prieš Ameriką dėl pritari
mo Afrikos delegatams Jung
tinėse Tautose ištirti Angolos 
kolonijos gyventojų persekioji
mus. Demonstrantai nešė to
kius plakatus: “Išlaisvinkit in
dėnus”, “šalin rankas nuo An
golos”, “Išsinešdinkit iš Azorų” 
(ten Amerika turi bazę).

Bėgimas iš Angolos
MATADI, Kongas. — Apie 3,- 

000 angoliečių pastarosiom 
dviem savaitėm pabėgo per stip
riai saugomą sieną iš šios por
tugalų kolonijos į Kongą. Jie 
pasakoja baisius dalykus apie 
portogalų kariuomenės ir poli
cijos užvestą terorą prieš vieti
nius gyventojus, kurie buvo su
kilę šiaurinėj daly ir išžudė ke
letą kolonistų kaimų.

(E) Respublikinis zoologi
jos sodas neseniai gavo naujų 
žvėrių: snieginis leopardas 
gautas iš pietinės Azijos, gauti 
dar keli kiti Azijos ir Afrikos 
dykumų stepių žvėrys. Paukš
čių skyriuje gauta urvinė an
tis, kuri Lietuvoje labai retai 
sutinkama.

UNITED PRESS ■ NAUJIENŲ Photo
Viceprezidentas Lyndon B. Johnson ir jo žrhona (kairėje) nuvyko i Paryžių, kur juos pasitiko 

Amerikos ambasadorius James Gavin ir jo žmona. Vakaru Europos valstybėms vicepr. Johnson per
duos prezidento Kennedy užtikrinimą, kad Ameri ka dės visas pastangas NATO sustiprinimui.

KUBOS 6,000 PABĖGUSIU JAUNU VYRU 
YRA PARUOSTI, APMOKYTI INVAZIJAI
Išsikėlimo žygis bus suderintas su sukilimu saloje

MIAMI._ Floridoj, Louisianoj, Kanalo Zonoj, Gvatemaloj
šešetas tūkstančių pabėgusių kubiečių, Castro valdžios priešų, per
ėjo 9 mėnesių karinį apmokymą, šios srities specialistų išdirbtą, 
turint galvoj vienintelį ir specialų uždavinį — išsikelti į Kubos 
sala ir padaryti galą kraugeriškai Fidel Castro valdžiai.

šioms antirevoliucinėms pa
jėgoms užsieny vadovauja Ku
bos revoliucinė taryba, per di
delį vargą sudarytą iš įvairių 
pabėgusių kubiečių grupių Ame
rikoj praeitą mėnesį. Taryba 
save vadina revoliucine. Revo
liucijai už socialinę pažangą, po
litinę laisvę pritaria JAV ne 
vien Kuboj, bet ir kitose Loty
nų Amerikos diktatūrinėse šaly
se. Castro revoliuciją nukreipė 
į komunistų šunkelius, išdavė 
jos taurius idealus, kuriuos ka
daise pats skelbė. Daugis šių 
naujų revoliucionierių kovojo 
Castro sukilėlių eilėse. Castro 
laimėjo kovą prieš Batistą su 
800 vyrų.
Antrasis frontas — pogrindy
Kubos revoliucinė taryba per 

savo agentus derina pasiruoši
mus su antruoju frontu — Ku
bos pogrindy. Vidurinėj ir ryti
nėj Kuboj organizuojami du pa
grindiniai centrai. Sukilėliai tuo 
tarpu vengia atviros kovos, bet 
gauna iš užsienio ginklų ir sti
prinasi sunkiai prieinamose kal
nuotose srityse.

Prie pogrindžio fronto pri
klauso plati sabotažininkų armi
ja. Jos nariai Havanoj ir kituo
se miestuose dieną gal šūkauja 
“Viva Castro”, o naktį ima bom
bas ir sprogdina valdžios įmo
nes, įstaigas, degina fabrikus. 
Davus sutartą signalą, visos šios 
jėgos smogs fidelistams iš visų 
pusių.

Jie neabejoja, kad momentui 
atėjus, tūkstančiai Castro ka
reivių ir milicininkų perbėgs į 
naujų revoliucionierių pusę. Pra
eitą savaitę Castro valdžia pa
skelbė, kad ji susekė laivyne per 
tris šimtus sąmokslininkų, ir 
jau ne pirmą kartą.

Gvatemala šalia JAV yra 
svarbiausias Castro priešų su
sitelkimo ir apmokymo centras. 
Kubiečius, nekubiečius invazijai 
į Kubą apmoko Amerikos ka
rininkai. Ten yra paruoštos ne 
tik marinų-pėstininkų pobūdžio 
jėgos, bet ir artilerija, aviacija 
ir lengvi, judri laivyno daliniai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Po pertraukos penktadienį, 

Kennedy ir Macmillan baigs še
štadienį politinius pasitarimus ir 
paskelbs bendrą komunikatą.

♦ Pietų Vietnamo komunis
tų partizanų armija Viet Cong 
savo teroristinius veiksmus per
kėlė į pačią sostinę. Saigone jie 
sviedė granatą į Amerikos mi
sijos narį Howard Thomas ir 
lengvai sužeidė.

♦ JAV tautinės gvardijos la
kūnai per pratimus numušė New 
Mexico dykumoj B-52 aštuonių 
motorų sprausminį bombonešį, 
žuvo 8 lakūnai.

♦ Jungtinių Tautų susirin
kimas pasmerkė Pietų Afrikos 
Unijos baltųjų valdžią už tiro
nišką elgesį su negrais. Prieš 
rezoliuciją nebalsavo nė vienas 
narys.

♦ Kongo centrinė valdžia at
šaukė blokadą prieš komunistų 
valdomas Oriento ir Kivu pro
vincijas, kad sukurtų palankes
nę atmosferą deryboms su tų 
provincijų valdytoju komunis
tu Gizenga.

♦ Paryžiuj Alžerijos arabų 
teroristai nušovė policininką ir 
taksi šoferį. Dieną anksčiau jie 
nušovė policininką ir civilį ligo
ninėj, kur norėjo likviduoti ser
gantį prešingos grupės arabų 
kovotoją.

Konferencija apie žvejybą
(E) Lietuvos ir Kaliningra

do (Karaliaučiaus) srities žve
jai buvo Vilniuje susirinkę tar
tis dėl žvejybos ir žuvų apsau
gos mariose. Konferencijoje pa
aiškėjo, kad žuvų mariose pa
starais metais žymiai padau
gėjo. Tai patvirtino ir Baltijos 
Okeanografijos ir jūrų žuvi

ninkystės ūkio mokslinio tyrimo 
instituto atstovas, be to, ir Mok
slų akademijos Zoologijos ir pa
razitologijos instituto direkto
riaus pavaduotojas J. Maniukas. 
Tik kiek blogiau esą su karšiu, 
čia žvejai esą priversti žvejoti 
atsargiai, kad nebūtų naikina
mas prieauglis.

Kodėl JAV nesukuria
“Laoso” R. Europoj?
Gen. Arthur Trudeau pataria 

tokį projektą svarstyti
WASHINGTONAS, D. C. — 

Armijos naujųjų ginklų virši
ninkas gen. Arthur Trudeau iš
siuntinėjo įtakingiems valdžios 
ir visuomenės žmonėms kieno 
tai parašyta aplinkraštį, kuriuo 
ragina JAV apmokyti partizani
nio karo pajėgas, skirtas komu
nistų valdžioms Vidurio ir Ry
tų Europoj nuversti.

“Sovietai atrodo nebijo visuo
tinio karo, teikdami pagalbą ko
munistų sukilėliams Laose. Ko
dėl mes turėtume bijoti visuo
tinio karo dėl pagalbos teikimo 
laisvės kovotojams Rytų Euro
poj ?” klausia aplinkraščio au
torius.

Gen. Trudeau nuo savęs pri
dėjo, kad aplinkrašty išdėsty
tos mintys nepriklauso prie 
Amerikos oficialios strateginės 
politikos. Jis pataria šias min
tis rimtai studijuoti.

LAOSO KARALIUS PAKVIETĖ SOUVANNA
PHOUMĄ, NEUTRALISTA, Į PREMJERUS

JAV, Anglija liepia įtraukti į valdžią komunistus
VIENTIANE, Laosas. — Karalius Vathana pranešė, kad jis 

kviečia buvusį premjerą Souvanną Phoumą sudaryti naują koa
licinę vyriausybę, į kurią įeitų ir Pathet Lao, komunistai, kurie 
bandė grąžinti jį į valdžią pilietiniu karu, padedant Sovietų Są
jungos ginklams ir šiaurės Vietnamo kareiviams.

Trumpai prieš tai valstybės 
sekretorius Dean Rusk, remda
masis Kennedžio-Macmillano su
sitarimu, padarė Washingtone 
šios prasmės įspėjimą, primin
damas, kad atėjo laikas Laosui 
organizuoti koalicinę vyriausy
bę, kuri laikytųsi griežto neu
tralumo.

Sovietai dar neatsakė
Amerika vis dar yra nusista

čiusi neiti į tarptautinę konfe
renciją, kol Laose nebus sustab
dytas pilietinis karas. Laukta, 
kad šiam karui galą padarys So
vietų Sąjunga, be kurios para
mos komunistų sukilėliai negalė
tų kariauti. Sovietams vis del
siant tokį įsakymą duoti, dabar 
galima laukti, kad ginklų paliau
bas sustabdys Laoso karalius, 
duodamas pasižadėjimą pašalin
ti Amerikai draugišką princo 
Boun Oum vyriausybę ir pa
kviesdamas Souvanną Phoumą

Naikintuvai nuvijo Soviety povandeninius laivus
HEMSHOE, Švedija. — UPI pranešimu, penktadienio anksti 

rytą pabėgo nedideliu Sovietų kariniu laivu jo vadas — kapitonas 
jūrų leitenanto laipsnio. Pabėgėlis yra lietuvis, 40 metų, bet pir
muose pranešimuose jo pavardės neskelbė.

Jis priplaukė savo laivu MBS 
136150 (povandeninių laivų 
plaukiojančia baze — lydlaiviu) 
prie Gotlando salos vidury Bal
tijos jūros, laidydamas į orą 
pavojaus raketas, matyti, norė
damas įspėti švedų pakrančių 
apsaugą arba gal suklaidinti ki
tus jūrininkus, jog laivas tikrai 
yra pavojuj. Laive buvo dar de
šimt jūrininkų.

Kai jis įplaukė į švedų van
denis ir išmetė inkarą, pribuvo 
pakrančių apsaugos, ir muiti
nės kuteriai. Bėglys nurodė, kad 
netoliese yra Sovietų povande
ninių laivų, kurie, matyti, jį vi
josi. švedai tuoj pasiuntė tre
jetą karo laivų-naikintuvų juos 
medžioti.

“Fašistų” draugijoj 
yra ir liberalų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Konservatyviškųjų respubliko
nų vadas sen. Barry Goldwater 
(Ariz.) tvirtina, kad John Birch 
draugijai priklauso ne vien kon- 
servatyviški respublikonai, bet 
ir liberališki demokratai.

Apie šią paslaptingą draugiją 
buvo kilę debatai kongrese. Sen. 
Kuchel (dem., Gal.) reikalavo 
ištirti draugijos kėslus. Libera
lų senatorius Young išvadino 
draugijos vadą Robert Welch, 
buvusį saldainių fabrikantą, ma
žu Hitleriu. Netrukus paaiškė
jo, kad du respublikonų kon- 
gresmanai iš Kalifornijos yra 
šios “fašistinės” draugijos na
riai.

Kardinolas Cushing, kalbėda
mas biznierių susirinkime Bos
tone, užstojo John Birch drau
gijos vadą Robert Welch nuo 
jo priešų. “Kiekvienas, kuris 
šiandien kovoja prieš komuniz
mą plačiu mastu ir kuris žino 
komunizmo metodus ir mokslą, 
turės nukentėti”, pasakė kar
dinolas.

Sen. Humphrey (dem., Minn.) 
pasakė senate pačią aštriausią 
kalbą prieš Welcho vadovauja
mą John Birch draugiją. Kas 
dar gali blaiviai protauti, tegu 
kuo greičiausia išstoja iš tokios 
draugijos, pasakė senatorius.

Robert Kennedy, vyr. proku
roras, kalbėjo korespondentams, 
kad ši keista, “komiška” orga
nizacija daugiau kenkia, negu 
padeda kovoti prieš komunizmą. 
Bet FBI ištyrė, kad draugija fe- 
deralinių įstatymų nelaužo.

į jo vietą.
Souvanna yra Londone, iš kur 

jis ruošiasi tolesnei kelionei į 
Maskvą ir Peipingą. Gal būt, 
kad jis kelionę atidės arba pa
skubės grįžti namo sudaryti 
naują neutralią vyriausybę.
JAV susirūpino Pietų Vietnamu

JAV pranešė, kad jos yra nu- 
sistačiusios remti ir ginti Pietų 
Vietnamą, daug didesnę ir svar
besnę valstybę Pietryčių Azi
joj. Jei reikėtų stoti į karą, 
Ameriką nebūtų viena. Už Viet
namo nepriklausomybės išlaiky
mą kariautų ir Seato sąjunginin
kai — Tailandas, Pakistanas, Fi
lipinai. Net ir anglai yra paža
dėję duoti vieną brigadą.

Laosas yra pati blogiausia vie
ta, kurią Amerika galėtų pasi
rinkti karui prieš komunistus, 
pasakė Washingtone sen. Aiken 
(resp., Vt.).

Pabėgimas — gana paslaptingas
Iš UPI pranešimo atrodo, kad 

bėglys išsikėlė į krantą anks
čiau, negu prie jo laivo priplau
kė švedų tarnybiniai laivai. Ra
šoma, kad jį į krantą iškėlė jo 
paties jūrininkai, nuleidę gel
bėjimosi valtį. Išlipus kapitonui 
į krantą, jo jūrininkai nusiyrė 
atgal į laivą.

Krante jis kalbėjosi su švedų 
pareigūnais vokiečių .kalba. Pa
prašęs suteikti jam politinio pa
bėgėlio prieglobstį, jis pasakė: 
“Tai — pabaiga, o gal tik pra
džia, ?, lyg ir nebūdamas tikras, 
kad ilga Kremliaus ranka jo ne
bepasieks.

Pabėgėlio laivas, MBS 136150, 
įtraukė inkarą tik pietumis. Ly
dimas švedų minininko, muitinės 
kuterio ir torpedlaivio, pasuko 
į šiaurę palei Gotlando pakraš
čius.

ti 
ti

Sovietų S-ga pakeitė 
savo Kongo politiką 
Jungtinėse Tautose
Nori išnaudoti taikos brigadą
NEW YORKAS. — Sovietai 

penktadienį nustebino Jungtinių 
Tautų delegatus, įteikdami nau
ją rezoliuciją Kongo reikalu.

Rezoliucijoje nebereikalauja 
atšaukti iš Kongo JT taikos bri
gadą, pagauti ir sušaudyti Lu- 
mumbos žudikus, pavaryti “žu
dikų sėbrą” Hammarskjoldą. Jie 
pasiūlė sušaukti per tris savai
tes nuo jų rezoliucijos priėmi
mo Kongo parlamentą ir paves-

JT taikos brigadai pasirūpin- 
parlamento narių saugumu.

“Kolonijų laisvintojai”
Kita rezoliucija Sovietų dele

gatas atgaivino pernykštį Chru- 
ščevo reikalavimą suteikti tuč
tuojau nepriklausomybes kolo- 
nialinėms šalims, tik kiek siau
resne prasme.

Pasiūlyta iki šių metų pabai
gos suteikti nepriklausomybę 
toms kolonijoms ir teritorijoms, 
kurios yra JT patikėtinių žinioj 
ir valdomos iki nepriklausomy
bės dienos kurio nors JT nario.

Pagal šią Maskvos rezoliuciją 
Amerika turėtų pasitraukti kaip 
patikėtinis iš kelių Japonijos sa
lų, kurios šiuo metu užima svar
bią vietą JAV bazių grandinėj 
aplink komunistinę Kiniją ir So
vietų Sąjungą.
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IŠ PIETŲ AMERIKOS
Pabėgėlių įmonių fotografijos
Argentinos Nepriklausomybės 

150 metų sukakties proga — 
Sesqukentenario tęsis iki gegu
žės 25 d. prie Juridinio Fakul
teto aikštės pastatytuose pavil
jonuose. Ten Didžiojo paviljono 
pirmame aukšte nuo vasario 23 
d. vyksta Pasaulinės Pabėgėlių 
Organizacijos organizuota Ar
gentinoje įsikūrusių pabėgėlių 
sukurtų įmonių fotografijų pa
roda. Parodon nuo antradienio 
iki penktadienio įžangos po $40, 
šeštadieniais ir sekmadieniais 
po $20. Atidarą nuo 19 iki 24 
vai.

Organizatorių buvo nustatyta 
nuo kiekvienos tautos pabėgėlių 
patalpinti po 6 nuotraukas. Bet 
latviai nepatalpino nei vienos. 
Lietuvių yra 9: inž. J. Rama
nausko, Dr. A. Kairelio, J. Pet
raičio ir V. B. Survilų firmų 
nuotraukos, kurias padarė vie
tinis amerikiečių komitetas. Da- 
eita iki 9 parapijos įstaigų nuo

traukomis. O juk iš pabėgėlių 
yra automobilių dirbtuvių sa
vininkų, plytnyčių, statybos 
įmonių, mezginyčių, medžio ir 
kitų dirbimų įmonių kūrėjų, 
bet kadangi jie atvyko iš Euro
pos, o ne iš JAV (ar čia gimu
sių sukurtų), tai visiškai nepa
rodyta. Paviljonas didelis, bet 
nuotraukos sugrūstos kampeliu.

Knygų skyriuje matosi rašy
tojo K. Čibiro ir prof. J. Mačer
nio kūriniai. Nesimato poeto 
Babicko parašytos “Lituania An
tigua” nei Dr. J. Mikelionio, nei 
Baltijos žuvėdros parašytų ir 
Argentinoje išleistų knygų.

Parodos garbės Komitete yra 
pats prezidentas Dr. A. Frondi- 
zi, tat tuo labiau gaila, kad taip 
kukliai pasirodyta. Lietuvių 
skyriaus vedėjas p. Jurgis Gil- 
vydis aiškina, kad į pirmus po
sėdžius parodą rengiant lankėsi 
Balčiūnas, Babronis ir kiti 
ALOS Tarybos nariai, bet pas
kui jis vienas pasilikęs, tat da-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Devyni asmenys buvo sužeisti, kai įvyko U. S. 41 ir 74 keliu sankryžoje trijų automobiliy susidū

rimas. Nelaimė Įvyko netoli Menomonee Falls, Wise. Nukentėjusieji (8 iš vienos šeimos) buvo 
nuvežti į ligoninę.

ĮTIKINANTIS ARGUMENTAS
— Kokiu būdu jums pasisekė 

taip greit užbaigti muštynes 
Maikio bare? — klausia šerifas 
garsaus Texas mušeikos Džimio.

— Tik perkalbę j imu. Aš jiems 
pasakiau, kad mano brolis yra 
vienintelis graborius visame 
mieste ir aš dėl savo brolio biz
nio esu pasiryžęs viską padaryti!

ant visų taupymo 
sąskaitų

Kiekviena sąskaita •
ligi $10.000.-* •
apdrausta •
Federal i nėję •
Valdžios įstaigoje: •
Federal Savings •
and Loan Insurance 
Corporation

m
M

UNion 6-9206

7643 HARDING, AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

ręs, ką galėjęs. Tai dar viena 
pamoka ateičiai, atstovaujant 
lietuvių vardą.

Norkaus-šliupaitės vestuvės

Avellanedos Civiliniame Re
gistre 1961 m. kovo 2 apsivedė 
Antanas Norkus iš Australijos 
su Elzbieta (Elizabeth) šliupai- 
te iš Lanus. Liudininkais buvo 
Kazimieras ir Stefanija Navic< 
kaitė Norkai.

iPuošnūs povestuviniai pietūs 
ir vakarienė įvyko jaunojo bro-

Trys lowos farmeriai 
nubausti

Chicagos Probate (palikimų) 
teisino teisėjas Jerome Dunne 
praėjusį ketvirtadienį nuteisė 
tris Iowa valstybės žemės ūkio 
darbininkus. Du jų po 6 mėne
sius ir treciąjį vienam mėne
siui. Tie farmeriai keturiems 
Chicagos advokatams vetera
nams padedant, bandė’ gauti 
apie $540,000 palikimą stiklas-

.....  I ' ■■ ■ II
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— "Gyvataras”, “Aštuonny
tis” ir kili taut, šokiai bus pa
rodyti “Dainavos” sukaktuvi
nio koncerto programoje šį 
sekmadienį Marijos aukšt. 
mok. salėje. Koncerto progra
ma nebus ilga: tik 2 valandų, 
tačiau įvairi, pristatoma nau
joviškoje formoje.

— Real Estate savininkas

ant Bonus 
sąskaitų

AlinilAki n|u, 4 1 4 j1 H I1K 3 3
1 M 1 w 111 v 11 w fl‘I.i U■■ I ■ ■ 1 suvilios

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-+470

August Saldokas Prezidentas

MARQUETTE FURNITURE CO. BALDŲ KRAUTUVE 

6222 South Western Avenue (prie 63-čios) 
Chicago 36, III. Tel. Prospect 8-8526 

Pasinaudokite šia nepaprasta proga nusipirkti jums reikalingus 
baldus už neišpasakytai žemas kainas. 

Viskas išparduodama pigiai, nes krautuvė uždaroma.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerip iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

STOTOM SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

sę

IS TOLI IR ARTI >
Jįį V (faujididsfi fafof "(fyu/ausifruustįjmo įajnki&^ 
» cSįįgų meftj patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

Th IMern Formers’ Friend

For a herbicide cost
EQUIVALENT .TO THE PRICE V 
OF 3 OR 4 BUSHELS OF CORN 

TO CONTROL BROADLEAF WEEDS
AND GRASSES, YIELD

INCREASES FROA't 9 TO 16 1
BUSHELS PER ACRE HAVE < 

SEEN OBTAINED; & Ų
INCREASES FROM 25 fU&'į*

TO 30 BUSHELS
PER ACRE ARE

NOT UNCOMMON
AND IN SOME IĮ 

CASES UP TO
\ 40 BUSHELS.'V |

KILLS WEEDS - k 
SAFE TO CORN 1?

PRE EMERGENCE HERBICIDES
KILL WEEDS WHICH STEAL MOISTURE 
AND NUTRIENTS NEEDED FOR-HIGHEST 

CORN YIELDS. FARMERS NOT ONLY GET 
MORE BUSHELS OF CORN TO THE ACRE 

BUT SAVE TIME AND LABOR.

V /I SIMAZINE OR ATRAZINE APPLIED AT 
/ PLANTING TIME CONTROL GRASSES AND 
/fiV BROADLEAVED WEEDS IN THE CORNFIELD 
1* FOR AN ENTIRE SEASON. WEEDS DIE 

BEFORE OR JUST AFTER THEY BREAK 
ground. Herbicides work by absorp
tion THROUGH WEED ROOT SYSTEM, BUT 
ARE COMPLETELY HARMLESS TO CORN.

ALSO S1MAZIH7. AND ATRAZINE ARE 
SAFE TO HUMANS AND ANIMALS, SAFE 
TO HANDLE BECAUSE THEY ARE NON- 
IRRITATINQ TO SKIN. THERE IS NO HERB" 
ICIDE RESIDUE IN THE CORN CROP.

These herbicides will delay or 
ELIMINATE THE NEED FOR DIF, ,CULT

SLOW AND DAMAGING Fr'.CF CULT
IVATION-MAKING LABOR AND. EQUIP

MENT AVAILABLE FOR UTHER
SEASONAL FARM ORATIONS THEY

WILL ALCO CONT. „A THE MID-SUMMER
GERMINATING WEEPS THAT INTERFERE

1 WITH CORN .MATURITY, DRYING
AND PICKING. MAY BE APPLIED AS

A BAND (SHOWN) OR
BROADCAST TREATMENT.

lio Juozo Norkaus viloje, Minis
tro Rivadavia, prie Long Champs 
Svečių tarpe matėsi K. S. Nor
kai, Juozas Norkus su šeima, 
Vincas Norkus su žmona, Jonas 
•Norkus su šeima, Vincas ir Ane
lė Norkaičiai, Kaz. ir Elena Ja- 
gėlai su šeima, Juozas ir Teo
filė Buožiai, Marija Gutauskie- 
nė su Betty Perez, “A. L. Bal
so” red. K. Norkus ir kiti jau
navedžių draugai ir giminės.

Gindamasis nuo banditų, 
sužeistas V. Rukšėnas

Kovo 13, 3 vai. ryto, grįžda
mas su savo kamioneta Viktoras 
Rukštėnas, netoli nuo savo na
mų Quilmes, tapo užpultas ban
ditų. Viktoras tik ką grįžęs iš 
Argentinos kariuomenės, stojo 
kovon su užpuolikais. Vieną jų 
nuboksavo, bet kitas paleido šū
vį Rukšėnui į šlaunį.

Banditai, pasigrobę kamione- 
tą, įvykino keletą plėšimų, bet 
greit pateko į policijos rankas 
ir atsidūrė daboklėje.

Viktoras baigia gydytis savo 
tėvų Stasio ir Elenos Baranaus
kaitės Rukšėnų namuose, Hum
berto I 75, Quilmes.

Berisso pensininkai

Draugijose jaunimui apsnū
dus, vyresnėsės kartos veikėjai 
(pensininkai - jubilados) nutarė 
suvaidinti veikalą Nemuno sa- 
liono scenoje. Tuo tikslu inicia
toriai delegavo į Buenos Aires 
Kazimierą Pilką, kad surastų 
atitinkamą scenos veikalą. Pil
ka aplankė A. L. Centro režiso- 
rę Eleną Vilčinskaitę Ryselienę 
ir “A. L. Balso” leidėją Praną 
Ožinską, kuris jau prisiuntė pra
šytus scenos veikalus p. K. Pil
kai.

Veikalo pavadinimas ir rolių 
paskirstymas bei vaidinimo die
na bus paskelbta vėliau. Nori
me tikėti, kad sostinės lietuviai 
gausiai dalyvaus, kadangi ruo
šiamasi priimti skaitlingus sve
čius šiam istoriniam įvykių at
žymėti, tinkamoje formoje.

— Gen. T. Daukanto metinė 
mirties sukaktis minima 9. 4. 
61. ALOS Taryba tam tikslui iš
rinko komisiją iš Dr. Ą. Kai
relio, inž. St. Babronio ir Įeit. 
Ant. Balčiūno.

Kitą komisiją Argentinos Lie
tuvių Organizacijų ir Spaudos 
Taryba išrinko iš “A. L. Balso” 
leidėjo Prano Ožinsko, ALOST 
pirm. Jono čikšto ir inž. St. Ba
bronio, kuri tariasi su industria- 
lu inž. Jonu Čekanausku, pra
šydama ilgiau palaikyti gen. 

T. Daukanto karstą savo šeimos 
panteone Sarandi kapuose, ka
dangi čia veikianti buvusių Ka
rių Sąjunga‘dar nesukėlė pa
kankamai lėšų generolo palaido-

totų testamentų pagalba.
Šešis mėnesius Cook apskri

ties kalėjimo gavo George Pat 
Jordan, beveik beraštis, vos du 
pradžios mokyklos skyrius lan
kęs, ūkininko Langrehr dar
bininkas. Taip pat šešis mėne
sius gavo mažažemis, netur
tingas ūkininkas, kiaulių va
rovas, George Heldebrand, 59 
metų. O tretysis, Leonard Cha
se, 65 metų, irgi smulkus ūki
ninkas, kurs visiškai nemoka 
nei skaityti nei rašyti, gavo vie
ną mėnesį.

Teisėjas Dunne savo kalbo
je nusikaltėliai^ be kt. pasakė: 
“Jūs pastatėte į nemalonią pa
dėti šį teismą ir jūs kenkėte 
teisingumui. Jūs sulaužėte sa
vo valstybės įstatymus, bandy
dami išgauti pinigus neteisėto
mis pretenzijomis, jūs apsime- 
lėte kitais asmenimis ir davė
te melagingus parodymus.

“Jūs negalite taip daryti. Tai 
negarbinga. Tai yra vagystė. 
Jūsų elgesio negalima sušvel
ninti ir jūs negalite likti ne
bausti.”

Vedamas į Cook kalėjimą 
vienas tų nuteistųjų “gudruo
lių” pasakė: “Jei aš būčiau ži
nojęs, kad tąip atsiliks, aš nie
kada nebūčiau vykęs į Chica
go”. Visi trys atvyko į Chicagų 
prisipažinti, kaip jie padėjo 
paruošti klastotus dokumentus, 
kuriais per Dunne teismą Chi-

Al. Grigas, 2501 W. 69 St., sa
vo gražiose patalpose sutiko 
įkurdinti Dainų šventės komi
teto būstinę. Būstinė pradės 
veikti gegužės 1 d. Ji veiks kas
dien, joje bus teikiama visa 
Dainų šventės informacija ir 
parduodami biletai.

— Muz. A. Giedraičio vado
vaujamas Chicagos parapijinis 
choras, kuris kruopščiai ruo
šiasi dalyvauti JAV ir Kana
dos lietuvių Dainų šventėje, 
vienas iš pirmųjų atsiuntė vi
są prašomą medžiagą Dainų 
šventės vadovui.

—■ Upytės draugiškas klubas 
šį šeštadienio vakarą, balan
džio 8 dieną nuo 7 vai. vakaro 
pas Vengeliauską, 4500 S. Tal- 
•man Avė. rengia gražų šokių, 
margučių ir visokių margumy
nų vakarėlį, kur bus ko užkąsti, 
ko išgerti ir su kuo prie geros 
muzikos pasišokti. Upytiečiai 
ir ųpytietės maloniai kviečia 
ko daugiau gerų lietuvių pas 
save į svečius. Upytė

—• Rytoj, sekmadienį, 3 vai. 
p. p. Marijos aukšt. mokyklos 
salėje “Dainavos” meno an
samblis duos koncertų su tur
tinga ir įdomia programa. Čia 
pasirodys choras, žymūs solis
tai (D. Stankaitytė, A. Brazis, 
J. Vaznelis), taut, šokių šokėjai 
ir kt. Bilietus dar bus galima 
įsigyti prie įėjimo į salę. Kasa 
bus atidaryta nuo 1 vai. (Sk.)

PASĖJOS $500.03 AR DAUGIAM KOVO ® 
BALANDŽIO M., DUODAME 
ŠIA DOVANA

BARDO valandos:

U47 S.H tbC0OT.aC£mi}JU../8i H387.TO Mill

pirm. 9 Iki 8 v. v. 
ttutr. 9 iki 5 v. v. 
trečiai!. — uždaryta 
ketv. 3 iki 5 v. v. 
penkt 9 iki 5 v. v. 
češt 9 iki 1 v. p.p.

KAS DU MĖNESIAI 
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS

JOSEPH

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas!

G R ! B A U S K A S , v « d • I a •

cagoje buvo norima išgauti vie
no mirusio vokiečio Max Roe- 
derio $390,000 . palikimų. Visi 
jie liudijo, jog gudriausias iš 
jų visų buvo ketvirtasis far- 
merys, Lester Langrehr, kurs 
tų planų sugalvojo ir pamokė 
juos, kaip reikia parašyti klas
totus testamentus. Pagal kitų 
sukalstotą testapienlą, kurį pa
sirašė Langrehro samdinys ber 
nas Jordan, jis buvo išgavęs 
$50,000.

Keturi Chicagos advokatai, 
kurie aiškinasi buvę tų farme- 
rių apgauti, gaus teisme dar 
kartų aiškintis baland. 25 d.

jhnui atsikrai, o Čekanauskų 
šeimai savas panteonas perma- 
žas, kadangi neseniai mirė po
nios Katalinos čekanauskienės 
sesuo Kunigiškienė. Panteone 
palaidoti abu inž. Jono Čeka
nausko tėvai.

— Bonifacas Deveikis, su šei
ma grįžęs iš JAV, nuo kito lie
tuvio nusipirko keleiviams vežio
ti kolektyvą Bernal-Berezategui 
linijoje. Sumokėjo milijoną pe- 
zų. Naujienų Koresp.

Pasveikink savu oraugus 
per ‘’Naujienas’

i — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. .. i .. .. .

— SATURDAY, APRIL 8, 1961

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDRDO
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtų finansinę įstaigų, visais atžvil
giais išbandytų per pastaruosius metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.KVIEČIAME Į

6245 So. Western Ave. ' Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antradieni nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadieni uždaryta visą dieną, o šeštadiąni niuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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DETROITO NAUJIENOS
Didysis lietuviško sąmoningumo 

bandymas

Prisipažinsiu, kad žinutei, ku
rią čia .pradedu, pavadinimo ieš
kojau gerą pusvalandį. Daug ta 
tema rašyta per paskutinius 
penkerius ar šešerius metus. Re
zultatų, kolkas, jokių. Daugelį 
kartų atrodė, kad reikalas eis, 
kaip sviestu teptas, ir tiek pat 
karių teko žiauriai nusivilti.

Kas gi? Lietuvių namai! Lie
tuvių namai! Lietuvių namai!!! 
Iš tikrųjų: vėl su didele vilti
mi bandomi nupirkti Lietuvių 
namai. Ne tokie, apie kuriuos 
rašėme prieš mėnesį ar du, ku
rie prie geriausių norų tarnaus 
tik labai mažai tautiečių grupei. 
Bandomi nupirkti namai yra di
delis, erdvus dviejų aukštų pa
statas, maždaug trečdaliu tal
pesnis už buv. Lietuvių namus 
25-je gatvėje (dabartinė Ispanų 
nuosavybė), su pagrindine vai
dinimams skirta sale, talpinan
čia 600 sėdinčių žiūrovų, su di
dele sporto sale, su erdviu bib
liotekos kambariu, dviem val
gyklos kambariais, dviem pilnai 
įrengtais barais, eile erdvių pa
talpų, tinkančių betkokioms lie
tuviško kultūrinio reiškimosi 
funkcijoms, erdviu 5 kambarių 
butu, nepaprastai gausiu inven
toriumi, baldais, sportavimo i 
įrengimais. Tuos namus prieš 
porą metų Lietuvių Bendruome
nė jau buvo aptikusi, bet tuo
met, atrodo, pardavėjams lai
kas dar nebuvo atėjęs...

Kur tie namai? Tillman ir

Butternut gatvių sankryžoje. 
Mums rūpimų namų netenka 
ieškoti Tillman-Butternut g-vių 
kampe pagal numerį, o atsilošus 
reikia žiūrėti i jų aukštą fasa
dą, ir į abi puses po pusę bloko 
užimančias tvirtas mūro sienas. 
Tai čekų kultūrinė tvirtovė, pa
statyta 1914 metais, kurioje, vi
suomenininko Felikso Motuzo 
pasakojimu, seniau ir lietuviai 
rengdavę didesnius vakarus, kol 
nepasistatę savo, kad ir mažes
nių, mūsų (nenuostabu, kad dėl 
šių namų “Naujienose” pirmas 
parodė entuziazmą senosios kar
tos atstovas, gerb. K. Nausė
das). Daug būtų galima apie 
šiuos namus kalbėti, juos apra
šant nuo stogo iki rūsio, bet ma
nau, kad apie juos dar prisira
šysime ateity, šiuomi tenka pu
bliką tik paraginti: kai jau per 
radijo valandėles ir spaudoj bus 
skelbiamas jų apžiūrėjimas, te
ateina kiekvienas, kuriam lie
tuvybės ateitis šiame mieste dar 
rūpi. Bus ko pasižiūrėti!

į O namai pirkimo iniciatorių 
derami visu rimtumu ir jau ar
tėjama prie susitarimo. Inicia
toriais gi yra Dariaus ir Girėno 
klubas, kuris, pirmininko Jono 
Atkočaičio žodžiais tariant, ini
ciatyvos ėmėsi tik todėl, kad jau 
daugelis bandė, bet niekas nepa
darė ir namų pirkimo dvasią ap
marino. Kai šimtininkai, taigi 
šėrininkai arba akcininkai -— 
tikrieji namų šeimininkai, susi
organizuos, tai Dariaus ir Gi
rėno klubo vadovybė visą namų

UNITED PRjLbb .'..AUJU-..XU i'liulo

Senas garu varomas upės laivas paverčiamas Keokuk (Iowa) muziejum, kur bus pavaizduojama 
toji gadynė, kai Mississippi upe plaukiojo tos rūšies laivai. Miestui tą laivą padovanojo Armco 
plieno korporacija.

1909

Taupyk stipriausioje

1961

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $30,000,000.00

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

n mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

Per 64 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai
krodį ir termometrą. Bet kuris čikagietis ar 
čikagiclė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs
kaitą, ai' jos neturi — praeidamas gali patirti 

liksiu laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings 
AND LOAN ASSOCIATION O'

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLifFside4-0104 
“Free Parking directly behind our office'’

NEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A M. to 4 P.M. / WEDNESDAY CLOSED. 
THURSDAY 9 AM. to 8 P.M. I FRIDAY 9 AM. Io t> P.M. / SATURDAY 9 A M, to 1 9JA. 7
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AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................. $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ............... $149.95 .
Specialus TV setas ....................................................................... $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., an.tr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.CRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

j ą a WIN

/Į 1Zį*7Q investment
/*■ z ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Bk Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

■LANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir
■ penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto
■ — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

reikalą jiems ir perduos. Kad 
į namus jokių išskirtinių pre
tenzijų pirkimo iniciatoriai ne
turi, gali kiekvienas logiškai gal
vojąs suprasti, nes ką gi su tais 
milžiniškais mūrais kelios de
šimtys žmonių darytų ir kaip 
gi juos išlaikytų.

Konkrečiai: pirkimo derybos 
pasiekė rimtą stadiją. Tarp par
davėjų ir pirkimo iniciatorių 
šiuo laiku skirtumas va koks: 
prašoma kaina yra $55,000 (pen
kiasdešimt penki tūkstančiai do
lerių), pirkėjams paliekant vi
są gausti inventorių, išskyrus 
sporto įrankius, vertus gal po
ros tūkstančių; siūloma kaina 
yra $50,000 (penkiasdešimt 
tūkstančių dol.), reikalaujant, 
kad ir sporto įrankiai būtų pir
kėjams palikti. Dėl pirminės 
įmokėjimo kainos (down pay
ment) $15,000 abi pusės sutin
ka.

Kaip matome, reikalingi šim
tininkai. Jeigu po vieną šim
tinę mokėtų, jų reikia puššeš- 
to šimto. Ir juo greičiau, juo 
geriau, žinome, kad per du šim
tu šimtininkų prieš kelius me
tus pasižadėjo Lietuvių Namų 
Statybos komitetui. Tą pažadą 
galima nedelsiant vykdyti, nes 
narni] pirkimo iniciatoriai jau 
pradėjo šimtines rinkti ir pini
gai jau priimami “Neringoje” 
ir “Gaivoje”. Pastarojoje kiek
vieną sekmadienį bus specialus 
žmogus, kuris ne tik priiminės 
pinigus, bet ir teiks informaci
jas abejojantiems ar Lietuvių 
namų reikalą mažiau žinantiem. 
Šimtinės bus priimamos pilnoje, 
sumoje, arba išskirstytos į dvi 
ar keturias dalis, bet įdėjus tik 
visą šimtą už jį bus pradėtas 
mokėti atitinkamas, banke gau
namas, santaupų nuošimtis. Jei
gu namai nebebūtų nupirkti, 
šimtinės savininkams su nuo
šimčiu bus grąžintos nevėliau 
vienerių metų laike nuo įmokėji
mo dienos. Namus nupirkus, 
šimtininkai bus tikrieji namų 
šeimininkai ir patys juos valdys.

Ateity šiuo reikalu bus dau
giau informacijų. Turint galvo
je labai gerą pirkinį ir labai že-

garsus balius “Naujienose” pa
garsinama tik vieną kartą ir gal 
kiek pavėluotai. Štai, kas svar
biausia: Vieta — Ttiller Hotel, 
Arabian Gothic Ballroom. Data 
— šeštadienis, 1961 m. balan
džio 29 d. Pradžia — 7:30 vai. 
vakare. Kaina: 8 dol. asmeniui, 
16 dol. dviem ir t. t. Už vaka
rienę ir gėrimus (dvi bonkos de
šimties asmenų staliukui) nie
ko primokėti nebereikės. Gros 
Cleveland© studentų orkestras.

Inžinieriai kviečia visus, be 
jokios diskriminacijos. Pagei
dauja, kad ponios ir panelės atei
tų vakarinėmis suknutėmis ap
sirengusios. Prašo registruotis 
nedelsiant, ir stalus, tarpusavy 
susitarus, užsakyti iš karto de
šimčiai žmonių. Užsiregistra
vę pavieniai, bus sodinami ren
gėjų nuožiūra. Registruoja, sta- 
lų užsakymus bei pinigus pri
ima: Vladas Pauža“ Neringoje”; 
arba inžinieriai-rengėjai, pirma 
jiems paskambinus telefonu: 
Alfonsas Arlauskas, iGA 7-1359 
ir Vincas Brazys, UN 4-2'924.

Motinos Dienos minėjimas

Bus gegužės 14 d., sekma
dienį, Ispanų salėje. Paskaitą 
(temos dar nežinome) skaitys p. 
Kunigunda Kodatienė. Kitą pro
gramos dalį atliks šeštadieninės 
mokyklos “studentai”. Minėji
mo pradžia 12 vai.

Rinkimai į 3-ją LB Tarybą
Į Trečiąją Lietuvių Bendruo

menės Tarybą rinkimai bus pra
vesti gegužės 14 d. Vieta ir rin
kimų valandos bus paskelbtos 
vėliau. Rinkimams besiruošda
ma, Detroito apyl. v-ba jau su
darė rinkiminę komisiją. Į ją 
įeina: Algis Barakauskas, Juo
zas Jasiūnas, Stefa Kaunelienė, 
Lydi j a Mingėlienė ir Pranas Sta- 
nionis. Alfonsas Nakas

“CASH AND CARRY”
Užeina apylinkėje plačiai žino

mas mėlyno kraujo dabita pas 
miestelio geriausią rūbų siuvė
ją ir prašo jam pasiūti iš ge-. 
riausios medžiagos geriausią 
kostiumą. Siuvėjas klientą iš
matuoja ir duoda pasirinkti pa
čią geriausią medžiagą.

Priėjus iki kainos klausimo, 
dabita prašo pakredituoli, saky
sim, trims mėnesiams. Siuvėjas 
mielai sutinka.

—Tai gal pusmečiui? — klau
sia dabita.

— Lai bus pusmečiui, — su
tinka siuvėjas.

Matydamas, kad siuvėjas toks i 
nuolaidus, vėl sako:

— Man sudarytų didelį leng
vumą, jei taip, sakysim, iki me
tų ? Tada sumokėčiau iš karto vi
są sumą!

— Tegul bus po metų, — pri
taria siuvėjas.

— Tai kada turėsiu atvykti! 
pasiimti kostiumą? — dėkoda
mas ir rankas trindamas, klau
sia dabita.

— Po metų, — mandagiai at
sako siuvėjas.

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaBranf šeši, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by til* 

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Prsa,

5
Ž

JŪSŲ SANTAUPOS VERTOS DAUGIAUNEGU VIEN TIK NUOŠIMČIŲ
žiūrėk STIPRUMO... PATYRIMO... SAUGUMO 

kai pasirenkate banką
STIPRUMAS Mūsų sudėtinės atsargos viršija 

125 milijonus dolerių.

PATYRIMAS Mes be PERTRAUKOS nuo 1883 mėty 
apsaugojome taupytojų pinigus. Bendras mūsų 
pareigūnų patyrimas yra DIDESNIS, NEGU 600 METŲ!

SAUGUMAS Drovers Banke Jūsų sąskaita yra apdrausta 
iki $10,000 Federal Deposit Insurance Corporation— 
JAV vyriausybės įstaigos, draudžiančios TIK BANKUS.

DROVERS
BANKAS

TURI
VISUS TRIS!

SINCE I 1883

TIME 
NOW,

mą kainą, galime tik viltis, kad 
niekada nebuvome taip arti lie
tuviško kultūros židinio sukūri
mo, kaip šiuo metu. Viskas vi
suomenės rankose!

Inžinierių balius, nes nežinom 
kada mirsime...

Didelė dauguma lietuviškoje 
spaudoje reklamuojamų paren
gimų yra ruošiami laisvinimui, 
šalpai, lietuvybės išlaikymui. 
Viskas kilniausiems tikslams. 
Viskas tėvynei ir artimui. Bet 
va, inžinierių balius! Už jo irgi 
geri tikslai, jo pelnas irgi nebus 
į balą išmestas, tačiau visi ži
nome, kad čJia pelno bus nepro
porcingai mažai, jį lyginant su 
išlaidomis. Bus balius pasakiš
koje menėje, paauksuotais veid
rodžiais iš visų pusių apstatyto
je, ir tie, kurie susigundysime 
keliolika dolerių išmesti, tenai 
nebeatpažinsime net savo žmo
nų... Bus balius, pagal seną (ro
mėnų, jei neklystu?) šūkį: ger
kime ir valgykime, nes nežino
me kada mirsime...

Aplinkybėms susidėjus, šis

MEMBERS,
FEDERAL DEPOSIT INSURANCE 

CORPORATION

Apsimoka . . . vesti biznį per 
DROVERS BANKĄ.

Drovers Bants 
47 th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000 

AMPLE FREE PARKING
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Subscription Ratos:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
lix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams ...............    $15.00
pusei metų .................. $8.00
trims mėnesiams ......  $4.00
vienam mėnesiui.................... $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Koalicinė valdžia Laosui?
Azijos valstybėlė Laos šiandien yra pavojingiausias 

punktas pasaulio taikai. Komunistų užsimojimas tą ka
ralystę užkariauti gali įvelti į ginkluotą konfliktą didžią
sias pasaulio galybes. Prezidentas Kennedy viešai įspėjo 
Sovietų Sąjungą, kad ji liautųsi siuntus ginklus komu
nistų “partizanams”, įsiveržusiems į Laoso teritoriją.

Vakarai reikalauja, kad Laose būtų tuojau paskelb
tos mūšių paliaubos. Paliaubų pasiūlymą pasiuntė Chruš
čiovui britų premjeras Macmillan. Jisai susitarė su pre
zidentu Kennedy kovoti už tai, kad Laosas būtų “neutra
lizuotas”, atseit nepriklausytų nei Vakarų, nei Rytų ka
riniam blokui. Šitą nusistatymą remia ir Indijos premje
ras Nehru.

Neutralizuotam Laosui valdyti jie siūlo sudaryti ko
alicinę vyriausybę, į kurią įeitų ir komunistų atstovai.

Tai kompromiso planas, kuriuo Macmillanas ir Ken
nedy tikisi galėsią pasiekti susitarimą su Sovietų Rusija 
ir užbaigti [ą pavojingą konfliktą taikingu būdu.

♦

Bet šis koalicijos planas neutralizuotame Laose yra 
rizikingas. Gavę vietą valdžioje, komunistai stengsis pa
imti ją savo kontrolei! ir paversti Laosą raudonojo bloko 
dalim. Taip yra atsitikę nevieną kartą.

Užvakar premjeras Macmillan turėjo šituo klausi
mu privatų pasitarimą Washingtone su JAV kongreso 
vadais. Po pasitarimo mažumos vadas senate, sen. Dirk- 
sen (republikonas iš Illinois), ir mažumos vadas astovų 
bute, Charles A. Halleck (rep. iš Indianos), pasakė repor
teriams, kad jie esą susirūpinę dėl Vakarų sutikimo siek
ti koalicinio režimo Laose. Jie bijo, kad komunistai, įlin- 

. dę į valdžią, padarys perversmą, pagrobdami galią į sa
vo rankas. Sen. Dirksen priminė, šitaip komunistai pada
rė Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Kinijoje ir kitur.
Aut

Tiesa, toks pavojus yra, ir gerai, kad sen. Dirksen 
kelia jį viešumon. Tačiau reikia pastebėti, kad komunis
tai nevisur sugebėjo paversti koalicinę vyriausybę savo 
įrankiu.

Prancūzijoje pats gen. Charles de Gaulle buvo pa
kvietęs komunistų vadus (Thorez’ą ir k.) į savo kabinetą. 
Bet vėliau, kai socialistas Ramadier atsistojo vyriausy
bės pryšakyje, jisai komunistus išmetė. Italijoje, po Ant
rojo Pasaulinio karo, komunistų vadas Togliatti ir keli 
jo draugai buvo taip pat pakviesti valdžion, bet .pagaliau 
premjeras De Gasper i juos pašalino. Buvo panašių atsi
tikimų ir daugiau.

Ar komunistams pasiseka, įsiskverbus į valdžią, pa
daryti perversmą savo naudai, priklauso nuo įvairių ap
linkybių; visų pirma, priklauso iiuo to, ar jie turi pakan
kamai stiprią ginkluotos jėgos paramą. Jei Laoso nepri
klausomybę bus tvirtai pasiryžę ginti Vakarai, ypač Jung
tinės Valstybės, tai Kremliaus agentai tos karalystės ne-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..........  $13.00
pusei metų __________  $7.00
trims mėnesiams.................  $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams ............................. $16.00
pusei metų ........................  $8.00
vienam mėnesiui ................ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100,

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NUOMONĖS APIE 
JOHN BIRCH DRAUGIJĄ

Aną dieną rašėme apie “de
šiniųjų radikalų” John Bireli 
Society, kurios steigėjas Ro
bert W. Welch, bu v. saldainių 
fabriko savininkas Mass, vals
tybėje, ,organizuoja pusiau 
slaptus būrius kovai su komu
nizmu, bet tuo pačiu laiku nie
kina ir demokratiją, kaip žmo
nių “apgaudinėjimo įrankį”. 
Lygiai taip kalba apie demok
ratiją ir komunistai.

Amerikos spauda iškėlė vie
šumon, kad ta John Birch 
draugija turi nemažai rėmėjų 
tarp stambių biznierių ir žy
mių politikų, daugiausia re- 
publikonų.

Draugija yra organizuojama 
“griežtu autoritariniu” pagrin
du, atseit, jos galva Robert W. 
Welch turi absoliučią galią: 
draugijos nariai bei skyriai įsi
pareigoja jo aklai klausyti ir 
nekelti jokių abejonių apie jo 
autoritetą.

JAV kongrese buvo kilę bal
sų, reikalaujančių ją ištirti. Į 
jos veiklą . atkreipė dėnresį ir 
teisingumo departamentas. Bet 
tyrinėjimo, tur būt, nebus. Ge
neralinis prokuroras Robert F. 
Kennedy pareiškė, kad John 
Birch draugijos vadas ir jo 
bendradarbiai “juokingi žmo
nės”, kurie kovoje prieš ko
munizmą nedaro jokios pažan
gos, o greičiau ją trukdo.

Panašiai atsiliepė apie Wel- 
ch’o organizaciją senatorius 
Hubert Humphrey (clem, iš Min- 
nesotos) ir keletas kilų sena
torių. Humphrey pasakė, kad 
tos organizacijos vadas savo 
“neatsakingais ir juokingais 
pareiškimais” apie buv. pre
zidentą Eisenhoweri ir Vyriau
siojo Teismo pirmininką War- 
reną išstatė save visuomenės 
pajuokai.

Bet dešiniųjų republikonų 
lyderis sen. Barry Goldwater 
tą draugiją giria ir teisina, nors 
ir nepritardamas visiems Wel- 
ch’o pareiškimams. Jisai prita
ria tik jos tikslams ir “princi- 
paihs”.

Įdomu, kad pritarimą John 
Birch draugijai bei jos steigė
jui pareiškė Bostono kardino- 

| las Cushing. Jisai pasakė se
niai pažįstas buv. fabrikantą 
Robert Welch, kuris esąs ver
tas paramos, kaip “pasišventęs 
komunizmo priešas”. Kardino
las, matyt, nepaiso, kad Welch 

pagrobs.
Britai ir prancūzai iki šiol, deja, didelio susirūpinimo 

nerodė. Prez. Kennedy stengiasi jų nugarkaulius sustip
rinti.

Siekti daugiau, negu Laoso neutralumo, jie nebūtų 
' sutikę. Tai argi viena Amerika turėtu dėl Laoso eiti į ka- 
|rą?

skelbė, jog prez. Eisenhoweris 
esąs “komunistų aparato na
rys”, jog vyriausiąjį teisėją 
Warreną reikią traukti atsa- 
konjybėn, kaip karšio “išda
viką”, ir kad demokratija esan
ti “skraistė išdavikams pri
dengti”.

Katalikų jbąžnyčios galva 
Bostono diocezijoje stoja ne 
už demokratiją, o už “autorita
rinę” santvarką. Bet milžiniška 
dauguma Amerikos katalikų 
galvoja visai kitaip.

METODISTŲ VYSKUPAI 
PRIEŠINGI

Metodistų (protestantų) baž
nyčios vyskupų taryba Bosto
ne pasisakė už viešųjų mokyk
lų rėmimą federalinio iždo lė
šomis, bet prieš mokesčių nau
dojimą privatinių ir parapinių 
mokyklų paramai.

Metodistų vyskupai kritikuo
ja tuos, kurie siūlo duoti pini
gus iš federalinio iždo parapi
nėms mokykloms, kaip pašalpą 
arba paskolą. Vienoje arba 
antroje formoje paramos tei
kimas tokioms mokykloms 
prieštąrauja JAV konstituci
jai, kaip ją interpretavo Vy
riausias Teismas, sako meto
distų rezoliucija.

Rezoliucija baigiasi žodžiais: 
“Parapinė mokykla yra bažny
čios ranka. Bažnyčios ugdymas 
yra jos (mokyklos) buvimo 
prasmė. Valdžios lėšų naudoji
mas šiLaių tikslui yra scklan- 
linių siekimų rėmimas”.

Metodistai stoja už griežtą 
bažnyčios atskyrimą nuo vals
tybės. Tokio nusistatymo lai
kosi ir prez. Kennedy. Jeigu 
kongresas, katalikų hierarchi
jos spaudžiamas, nutartų duo
ti tiesioginę pašalpą arba pa
skolą parapinėms mokykloms, 
lai prezidentas pareikštų veto. 
Tokiu atveju sekančiuose JAV 
prezidento rinkiniuose šituo 
klausimu kilių smarkiausia ko
va tarp balsuotojų. Kennedy 
šalininkai neabejotinai laimė
tų.

BUVĘS NACIS 
PASIKORĖ

Buvęs nacių partijos SS sky
riaus pareigūnas Heinrich Hei
mann, sučiuptas Bavarijoje šių 
metų kovo 25 d., užvakar pa
sikorė kalėjime. Bavarijos pro
kuroras sako, kad Heimannas 
sušaudė “kelis tūkstančius žy-

IŠ CHICAGOS Ir'* 
APYLINKIŲ

♦

Pagavo savo žmonos 
išprievartauto ją

Wabash Avenue nuovados 
policininkas ketvirtadienio va
kare sugavo 17 melų vaikėzą, 
Willard McLaurin (5617 Went
worth Ave.) vos minulėms pra
ėjus po to, kai šis išprievarta
vo jo žmoną. Kai ponia Hickey 
ėjo į krautuvę, McLaurin pri
sėlino prie jos, pridėjo peilį 
prie kaklo ir ją nusitempė į 
tuščią sklypą prie 5616 Michi
gan Ave., kur ir išprievartavo.

Radusi namie savo vyrą,, 
Mrs. Hickey su juo išėjo už
puoliko ieškoti ir netrukus pa
stebėjo 56 ir Stale gatvių kam
pe. McLaurin suimtas ir tar
domas ryšium su eile kilų iš- 

i - . cprievartavimų.

Capone brolio bėdos
Ralph (Bottles) Capone, 59, 

buvusio gengslerių “karaliaus” 
Al Capone brolis, pašauktas 
gegužės 22 d. į federalinį apy
gardos teismą ryšium su 35 
melų nesumokėtais pajamų 
mokesčiais, kurių suma su nuo
šimčiais ir pabaudomis susi
daranti $210,716.

Trys kaliniai išėjo
Būriui kaliniu valslvbinio C v

Menard kalėjimo lauke besi
darbuojant, trys jauni kaliniai 
— 27, 24 ir 23 metų — pietų 
metu nuėjo ir pasislėpė, ir bu
vo pastebėti dingę lik pusiau 

į ketvirtos popiet. Trys šimtai 
;policininkų su šunimis ir dviem 
lėktuvais ieško pabėgėlių. Vi
si yra buvę nubausti trumpam 
laikui.

Laimingas plėšikas
Savo laimėjimais teismuose 

Chicagoje plačiai pagarsėjęs 
plėšikas Joseph (Pops) Pancz
ko ir vėl ąpleido teismą “ne
kaltas”. šešių vyrų ir 6 mo
terų Jury Municipaliniame tei
sme po 30 minučių svarstymo 
jį išteisino byloje, kur Pancz- 
ko buvo apkaltintas važiavęs 
automobiliu be leidimo.

Panzcko buvo suimtas 1960 
m. vasario 8 d. ir jo byla buvo 
svarstyta trylika karių. Detek
tyvas buvo jį suėmęs vos lik 
automobiliu parvažiavusį, na
mo, 1527 N. Avers Av. Panczko 

I aiškina, kad jį parvežęs jo 
draugas, o detektyvas aiškina, 
kas Panczko pats parvažiavo 

d,y ir kitų civilinių žmonių” 
Lenkijoje Antrojo Pasaulinio 
karo metu.

Jisai slapstėsi po svetima 
pavarde.

Tai jau ketvirtas buv. nacis, 
pasikoręs po to, kai Izraelio 
žvalgai suėmė žydų skerdiką 
Adolfą Eichinanną pereitų me
tų gegužės mėn.

Northern Pacific prekiniam traukiniui nubėgus nuo bėgiu netoli 
Ellensburg, Wash./ apie 40 vagony išsivartaliojo. Jie atrodo iš 
oro lyg netvarkingai išbarstyti degtukai.

ir ties savo namais išlipo, o jo 
automobilį nuvažiavo jo drau
gas.

Naujas U. S. prokuroras
Ketvirtadienį Chicagoje bu

vo prisaikdintas naujas Jung
tinių Valstybių prokuroras 
šiauriniam lllinojaus dislrik- 
tui, čikagiškis teisininkas Ja
mes P. O’Brien, gimęs Chica
goje 1913 melais ir čia moks
lus baigęs, o nuo 1938 m. bu
vęs specialus asistentas vyriau
siam valstybės gynėjui (attor
ney general). Įvesdinimo cere
monijose kalbėjęs senatorius 
Paul H. Douglas pabrėžė, jog 
visuomenė reikalauja, kad “įs
tatymai būtų sąžiningai ir drą
siai vykdomi” ir perspėjo ()’- 
Brieną nepanaudoti savo įstai
gos politiniams kerštavimams.

Senatas priėmė reformas
Chicagos meras Daley ket

virtadienį pareiškė pasilenki- j 
nimą, kad lllinojaus senatas ;nesinis susirinkimas įvyks bą- 
priėmė Chicagos policijos re- hmdžio 12 d. K. of C. salėję, 

2310 West 60 Sf, Pra^zį.ą.B^P 
vakaro.

Turėsime specialų syeęią, 
■ būtent, dr. William (Bill) ()s- 
■manskį, kuris savo laiku pą- 
1 garsėjo kaip Chicago Bears 
futbolo komandos žaidėjau. 

! Dantų gydytojas Osmanski yra 
' lietuvis.

Vakarui numatoma labąi 
įdomi programa. Prieš susi
rinkimo atidarymą bus paro
dytas vienos kelionės filmas. 
Po susirinkimo nariai ir sve
čiai bus pavaišinti lietuviškais 
užkandžiais.

Nariai, jei jums yra žinonj.i 
asmenys, kurie domisis buto 
veikla ir norėtų įsirašyti, lai 

bus išduotas Nevados valdžiai Į atsiveskite juos į susirinkimą, 
teisti. 1 J)r, K. Draugelis, sekr.

foj-mos įstatymą, kurs per ai 
stovų butą jau buvo anksčiau i var 
pgaėjęs. Įstatymas pradės ga
lioti nuo liepos 1 d. Daley pą- 
sakė, kad ir daugiau įstatymų 
sumanymų civilinės tarnybos 
reikalais bus legislatūrai pa
teikta.

Suimtas buvęs unijos 
agentas

FBI agentai ketvirtadienį 
Chicagoje suėmė Robert Pap- 
pąs, 38, buvusį Las \regas ku
linarijos darbininkų unijos a- 
gentą, kurs gruodžio 20 d. bu
vo apkaltintas pasisavinimu 
unijos $3,000 pinigų ir pavo
gimu unijos automobilio. Jis

DRAUGIJA LIETUVOS
ŪKININKO
lt engia pobūvį

Draugija Lietuvos Ūkinmko 
balandžio 16 d. rengia metinį 
kortų žaidimo pobūvį Vyčių 
salėje, 2453 W. 47 St. Pradžia 
1 vai. po pietų. Įėjimas lik 50 
centų.

Repglj.no komisiją, susider 
d auti iš Alberto Disis, Bernice 
Disis ir Emily Dokus, prašo 
narius talkininkauti, kad po
būvis pąsiseĮitų. Bus dovanų.

Prieš pobūvį įvyks toje pat 
salėje susirinkimas, kuriame 
bus priimami mokesčiai.

Liepos ir rugpjūčio susirin
kimų nebus. Nariai, esant rei
kalui, galės kreiptis į valdybą.

Adelė Thomas, rast.

Lietuvių Prekybos Buto 
susirinkimas

Lietuvių Prekybos Buto mė-

FRANK BULAW

Pirmieji lietuviai Kuboje
14.

Atnešiau ir padaviau Juozui 300 
pesų ir dar kvortą magaryčioms pastačiau 
ant stalo. Be mūsų vizas užsisakė keli žy
dai ir pinigus sumokėjo. Mūsų pinigus paė
męs, kitą dieną čiabalas pas Gimbutus ne
besugrįžo. Mes persigandę išbėgome Juozo 
ieškoti, bet jo niekur neradome. j^Ies krei
pėmės į aerodromus, laivų kompanijas, 
kad galėtume patirti, kur jis išvažiavo. 
Deje, ir po šiai dienai nežinome, kur jis 
dingo.

Gregorio Simonovič, rusas, buvo di
džiausias apgavikas Havanoje. Jis, susita
ręs su žvejų laivų kapitonais, gabeno emi
grantus į Key West, Floridą, arba lėktu
vais į Miami aerodromą. Simonovič retai 
kairiems laivams bei lėktuvams leido imi
grantus išleisti. Kai laivai išplaukdavo ar 
lėktuvai išskrisdavo, Simonovič pranešda
vo Amerikos valdžiai, kad tuo laivu ai’ lėk
tuvu atvyksta imigrantai. Valdžios agen
tai pasilikdavo juos nurodytoje vieloje ir 
suėmę grąžindavo Kubon. Sugrįžusius, kai 
tie pinigų užsidirbdavo, Simonovič vėl kal
bindavo, kad bandytų antrą ar trečią kar

tą Amerikon keliauti. Iš lietuvių, kurie 
rengėsi legaliai iš Kubos į Ameriką atke
liauti, Simonovič vistiek reikalaudavo pi
nigų. 1949 m. Juozas Barškis rengėsi Ame
rikon keliaut. Simonovič atėjo pas jį ir 
pareikalavo, kad jam sumokėtų 100 pesų. 
Barškis atsisakė jam pinigus duoti, nes jis 
ruošėsi legaliai vykti Amerikon. Simono
vič, negavęs pinigų, įskundė Juozą Barški. 
Prasidėjo tyrinėjimas ir jam vizą sulaikė 
daugiau negu du melus. Be imigrantų, Si
monovič gabeno visokių rūšių narkotikus 
Amerikon.

Kubos valdžia pagaliau išaiškino Simo- 
iiovičiaus veiklą ir jį areštavo, bet Hava
noje teismas jį tuojau išteisino. Mat, Kubo
je nebuvo tokio įstatymo, kuriuo remian
tis būtų buvę galimą bausti už gabenimą 
imigrantų į kitus kraštus.

Nors Simonovič buvo tęismo išteisintas, 
bet netrukus po lo kažkur dingo. Kiek ži
noma, kai kurie žvejų laivais plaukė į 
Ameriką. Tačiau daugelis jų Amerikos ne
pasiekė ir KuboJi nebegrįžo. Spėjama, kad 
las pat atsiliko ir su Simonovič.

Iš Kubos galėjo važiuoti į Ameriką 
merginos, kurios ištekėdavo už Amerikos 
piliečio. Amerikos pilietis, vedęs Kuboje, 
neturėjo kliūčių savo žmoną parsitraukti. 
Dažnai sutuoktuvės buvo daromos lik lain,

kad apeitų imigracijos įstatymus. Su pi
liečiu, keliaujančiu į Kubą susituokti, bū
davo iš anksto padaroma sutartis, kad 
parvežęs savo žmoną Amerikon, jis tuojau 
atsiskirs. Atseit, paims divorsą. Pagal Ame
rikos įstatymus vedusi moteris pasidaro 
vyro turto dalininkė. Kiek pasiturį pilie
čiai nuo to “monkibiznio” susilaikydavo. 
Važiuodavo į Kubą susituokti viengungiai 
po kurių kišenes, taip sakant, vėjai švilpa
vo. Kurie siuntė viengungį į Kubą, turėjo 
užmokėti jo kelionės, vedybų ir perskyrų 
išlaidas. Be lo, atlygindavo ir už jo “pa
tarnavimą”.

Kiek nelegaliai iš Kubos lietuvių atvy
ko į Ameriką, nėra žinoma. Kurie pasislė
pę laivuose keliavo, vienus sugavo, kitų 
nesurado ir jie atplaukė į Ameriką. rfas 
pat atsiliko ir su tais, kurie žvejų laivais 
plaukė.

Iš visų Vakarų Indijos Salų gyventojai 
galėjo laisvai keliauti į Ameriką. Kuriems 
Kuba geriau paliko, jie čia atkeliavę ajjsi- 
gyveno. Kai kurie jų pradėjo pardavinėti 
savo pasporlus agentams. Agentai, nusipir
kę nuo jų pasus, pardavė europiečiams, 
norintiems keliauti į Ameriką. Kubos ar 
kurios kilos salos piliečiui, gyvenančiam 
Kuboje, agentas, sakysime, pasiūlydavo

iUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, APRIL 

šimtą pesų už jo pasą. Jei pastarasis su
tikdavo parduoti, tai turėdavo dar gauti 
Amerikos konsulo vizą. Gavęs vizą, pasą 
atiduodavo agentui. Pastarasis nuo paso 
nuplėšdavo tikrojo savininko nuotrauką 
ir prilipdydavo nuotrauką lo žmogaus, ku
riam jis pasą parduodavo. Nuplėšus nuo
trauką, antspaudo dalis pasilikdavo ant 
paso. Antrąją antspaudo dalį ant nuotrau
kos agentai suklastodavo. Po to pii’kėjui 
belikdavo išmokti pasirašyti paso savinin
ko vardą ir pavardę. Pardavėjas parūpin
davo laivo biletą. Už šį patarnavimą pir
kėjai agentui pusėtinai sumokėdavo, bet 
užtat apsi r tujindavo pasu ir galėdavo ke
liauti į Ameriką pirma klase.

Klastotais pasporlais vieni atplaukė, ki
tus ant laivo ar tikrindami dokumentus 
išaiškino ir grąžino atgal. Pasų pardavė
jus Kubos valdžia baudė kalėjimu.

Klastotais pasais ar kitokiu nelegaliu 
būdu atvykusius Amerikos valdžia depor
tavo. Kurie buvo išvežti valdžios lėšomis, 
tie neturėjo teisės besugrįžti Amerikon. 
Bet jei asmenys, kurie turėjo būti de
portuoti, išvažiuodavo ir palys keliones 
apsimokėdavo, lai neprarasdąvo teisės 
grįžti. Vadinas, galėdavo daryli legalius 
žygius įvažiavimo vizai gauti. Išvažiavę ir
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legaliai sugrįžę Amerikon, jie galėjo tapti 
šios šalies piliečiais.

Kuboje revoliucijos, apie kurias čia 
trumpai teko prisiminti, nieko gero darbi
ninkams nedavė. Jų vadai savo pažadų 
neišpildė. Sodžių ir plantacijų (dvarų) 
darbininkai gyveno tokiose pat sąlygose, 
kaip Europųje darbininkai gyveno baudžia
vos laikais. Kai kurie lietuviai, išvykę į 
Argentiną, Braziliją ar kitas Pietų Ameri
kos valstybes, įsigijo namus, biznius, net 
ir fabrikus. Kubos lietuviai, kurie ten iš
gyveno net beveik keturiasdešimt melų, 
nei vienas neįsigijo namo, automobilio ar 
dirbtuvėlės. Todėl lietuviai iš Kubos bėgo 
kaip įmanydami. Dabar Kuboje, kiek man 
žinoma, gyvena lik penkiolika lietuvių.

Sakoma, kad amerikiečiai Havaną pa
darė “antruoju Paryžium”. Tiesa, Hava
noje ir bendrai Kuboje yra daug Amerikos
kapitalo investuota į viešbučius, fabrikus, 
įvairiu mineralu kasyklas ir t. t. Amerikos 
ir Kubos turčiai iš lo darė pelną. Tačiau 
laimėjusieji revoliucijas nesirūpino da 
ninku gyvenimo lygį Įjakelli. Kubos 
gamtos atžvilgiu yra nepaprastai 
Žmonėms ten būtų puiku gyventi, 
išsikovotų tinkamesnes gyvenimo

bf
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NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

HAYDEN'S PHARMACY

Receptai be ar su pristatymu.
Atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 

10 vai. vakaro.
Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. 
Visi Rex produktai. 
Receptai diabetikams.
5722 So. Archer Avė.
, RE 5-0076.

Mes kalbame lietuviškai.

Gaukite 6% pajamų 
FOREST HILLS CHRISTIAN CHURCH 

$40,000 išleista.
UNITED CHURCH BONDS, INC. 

Po: $100 — $250 — $500 — $1000. 
Rašykite:

2519 W. South Ave. — Dept. A. F. 
Tampa, Florida.

SUTAUPYSITE IKh 70% 
pirkdami Urmo prekyboje: įvairius 
daiktus Įvairių rūšių bei firmų. At
siuntę $1.00 gausite didelį katalogą. 
Šis doleris bus grąžintas pirkus ką 
nors už $10 ar daugiau. Rašykite: 

Dept. A. F. J. H. Wiens.
1307 Ellendale Ave., Dallas, Oregon. ——■> i i—ii■!n m ifimww niirnBBMMnamaiBMMMMii i rn rw

ROŽIŲ KRŪMAI 
130 rūšių pasirinkimui. 

Maišytos Teas, Floribundas 
ir Climbers.

Naujos ir senos mėgstamos rūšys.
Veltui katalogas. Rašykit Dept. A. F.

TATE NURSERY
Route 3. Tyler, Texas.

BADZ'S PHARMACY.
42.18 S. Archer Ave.

Prescriptions carefully filled. Full
Line of leading Cosmetics. We also 

have all leading Magazines.
Open 9 to 9:30. Sat. & Wed. 9 to 6. 

Closed Sundays.
LA 3-0133.

Headquarters for Property Owners 
BRIDGEPORT HARDWARE & PAINT 

Elliott & Dupont Paint 
3214 S. Halsted St. — CA 5-4667.

LAWN WEST HARDWARE 
Pittsburgh Paints 

6010 S. Pulaski. — RE 5-7487. 
Open 7 days in both locations.

CLEAR — VIEW TV SERVICE 
Southwest & Suburbs

Prompt Service all models - all makes 
Color’ Black & White

Television • Radio • Phonograph
• Hi-Fi.

Parts & Labor guaranteed.
PO 7-4777 —. 5637 W. 63rd St.

HOLIDAY CLEANERS 
(Under New Management)

• Expert Garment Cleaning
• Draperies, Formals, Rugs.
• Tailoring and Reweaving.
• Bachelors Shirt Service.
• Storaging.
262.4 W. 51st St. PR 8-9804

Open daily 7:30 to 6:30.
Sat. 7:30 to 6:00.

Dabar pats laikas džiaugtis 
laukinėmis obelaitėmis

BALTAI ŽYDINTI LAU
KINĖ OBELAITĖ.

Medis stiprus, kietas, 2 
metų amžiaus, 2-3 pėdų 

aukščio.
Pasirinkimas medžių.

TIK $1.98.
Rašykite ar skambinkite Telefonu 

MU 8-4282.
GLOBE NURSERIES

Dept. A. F. 
McMinnville, Tenn.

ALUMINUM DOORS. $24.95
• Tikslus dydis,
• Z-Bar rėmas,
• Sklandžiai užsidaro,
• Grandinės ir užraktai,
• Dvigubas tinklas,
• Dvigubas stiklas.

ALL STATE DOOR
2625 W. 79th St.

PR 8-1393.

Kasdien atdara iki 6 vai.
Pirm, ir Ketvirt. iki 9 vai.

EARN MORE 
FOR YOUR MONEY 

In 
PAINESVILLE, OHIO 

County Seat of Dynamic Lake County 
4’/2% 

CURRENT RATE 
Accounts insured to $10,000 

by F. S. L. I. C. 
We Pay All Postage

• No Borrowed Million
• No Borrowed Money
• Strong Reserve Position.

LAKE COUNTY FEDERAL 
Savings and Loan Association 
170 MAIN STREET. Dept. A. F.

Painesville, Ohio
Please specify as to Individual 

or joint - survivor account 
Money Deposited by the 10th 

Will Earn from the First

■k Dept. A. F.
find ........ Please open

e ■ūmi m the following name.

STATE ..................

WOZZEK PER RADIJĄ
Šį šeštadienį, balandžio 8 

d. per Texaco - Metropolitan 
Opera radijo sislėmą trans
liuojamas vienas muzikalinis 
veikalas, kurs Operos istorijo
je (A Short History of Opera) 
pavadintas “muzikodraniatiš- 
kiausiu, kūriniu, iškilusiu ypač 
istorijos momentu” ir lygina
mas iš vienos pusės su antikiš- 
kiausiu James Joyce’s veikalu 
Ulysses ir su moderniškiausių 
Pablo Picasso piešiniu Guer
nica. Tai yra apie 1820 metus 
parašyta ir apie 1920-sius me
tus kompozitoriaus Albano 
Bergo komponuota 3 veiksmų 
(6 scenų) muzikinė drama 
Wozzeck, parašyta Georg 
Buechnerio, pasinaudojant a- 
nais laikais visoje Europoje 
pagarsėjusia Leipzigo žmogžu
dyste, kurių papildė kareivis 
Johann Christian Woyzek 1814 
metais. Trumpai, Wozzeck nu
galabija savo meilužę Mariją 
už neištikimybę. Veikalas ži
novų pavadintas “dvidešimto- 
jo amžiaus muzikine drama, 
parašyta ekspresionistiniame 
stiliuje, kur realizmas ir sim
bolizmas yra keistai susipinę. 
Pradžia, kaip visada, 1 vai. po
piet Chicagos laiku.

Kiekvienuose namuose turėtų būti 
solidus riešuto ar vyšnios medžio

KRYŽIUS.
20" aukščio ir 10" pločio. Puiki do
vana, kuri papuoš kiekvieno kambario 

sieną. Jūsų pasi
rinkimui yra juodo 
riešuto arba vyšnios 
medžio. Abu gražiai 
rankomis išbaigti-. 
Kiekvienas kryžius 
yra padarytas iš 
rinktinės 1" pločio ir 
%" storio medžiagos, 
elegantiškai išbaigtį. 
Gražioje dėžėje įpa
kuotas toks kryžius 
yra tikras bąrgenas 

tik
$2.95

su pašto išlaidomis. 
Užsisakykite dabar

pažymėdami kokio medžio norite. 
Garantuojame, kad būsite patenkinti.

JAYE BEE CREATIONS

Dept. A. F. 
Saint James, Missouri.

NAUJOS RŪŠIES POMIDORŲ 
DAIGAI

Išauginta nauja rūšis Purdue Univer- 
sitte Indianoje. Nykštukų didumo 
daigai, normalaus dydžio vaisiai, ilgai 
išsilaiko. Labai tinka mažam daržui 

ir daržovių augintojams.
12 daigų $1.00.

Veltui katalogas įvairių rūšių pomi
dorų ir kitų daržovių daigų.

Rašykite į
Dept. A. F.

SUNSWEET PLANT FARMS 
CHULA, GEORGIA.

LEARN IBM KEY PUNCH 
OPERATION IN 3 WEEKS!

Morning, Afternoon 
Evening & Saturday Classes 
Big Demand for Male and 

Female Operators

Call Superior 7-9603 
Rm 7134 _ MDSE. MART

4150 N. MILWAUKEE

6233 S. Western — also schools 
in Hammond & Waukegan

COMPTOMETER SCHOOLS

š. m. balandžio 23-čią dieną, 
sekmadienį, 5 vai. po pietų

JAUNIMO CENTRE
Įvyksta

Literatūros ir dainų
KONCERTAS

Programoje
humoristas, rašytojas Antanas 
Gustaitis, solistas Jonas Varne
lis ir aktorės Zita Kevalaitytė ir 
Elena Petrokaitė, prie piano 

prof. VI. Jakubėnas.
Bilietų kaina $2.00, studentams 
$1.00. Bilietus galima gauti tik 
“Marginiuose” 2511 W. 69th St.

B engėjai:
Lietuvių Scenos Darbuotoji]
Sąjungos Chicagos Skyrius 

(Sk.)

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
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Adolf Eichmann, kuris yra kaltinamas masiniais žydų žudymais Antrojo Pasaulinio karo metu, 

rašo savo atsiminimus kalėjimo kameroje netoli Nazareto, Izraelyje.

Lietuvių teisininkų , 
pareiškimas

Amerikos Lietuvių Advoka
tų ir Teisininkų Sąjunga, ku
dos pirmininkas yra adv. Char
les P. Kai, pasiuntė senatoriui 
Paul H. Douglas raštą ryšium 
su nuolat didėjančiu nusikal
timų skaičium jaunimo tarpe. 
Senatorius ne tik pareiškė pa
dėką lietuvių teisininkams už 
susirūpinimą tuo gyvybiniu 
Amerikai klausimu, bet ir pri
siųstą teisininkų raštą įtraukė 
į Kongresinius rekordus.

Minėtame rašte kalbama, 
kad buvę Lietuvos teisininkai 
yra labai susirūpinę nuolat di
dėjančiu nusikaltimų skaičium 
jaunimo tarpe. Rašte nurodo
ma, kad, kaip apskaičiuoja
ma, kalėjimų, įvairių pataisos 
įstaigų, policijos ir kitų saugu
mo organų išlaikymas Ameri
kos žmonėms per metus at- 
seina 7 bilijonus dolerių!

Toliau nurodoma, kokią bai
sią įtaką jaunimui daro televi
zijos programos, kur vaizduo
jama gengsteriai, plėšimai, 
žmogžudystės, . prievartavimai 
ir kitokie kriminaliniai veiks
mai. Tokios programos užnuo
dija jaunuolių protus, skatina 
juos atlikti kriminalinius nu
sikaltimus.

Rezultatas — vis didėjantis 
nusikaltimų skaičius jaunimo 
tarpe.

Tuo raštu kreipiamasi į sen. 
Douglas, kad būtų daromos pa
stangos išgyvendinti tas televi
zijos programas, kurios prisi
deda prie jaunimo pastūmėsi
mo į įvairius nusikaltimus. Tos 
programos vadinamos kasdie
ninėmis nusikaltimų mokyklo
mis. Vadinasi, mokyklomis, 
kur jaunimas akslinamas ir 
mokomas atlikti kriminalinius 
veiksmus.

Petras P. Kenutis 
grįžta Chicagon

Petras P. Kenutis, kelių or
ganizacijų veiklus narys, šio
mis dienomis su žmona grįžta 
Chicagon. žiemą praleido Flo
ridoje.

Jis rašo, kad Floridpje dabar 
oras labai gražus, bet jau me
tas grįžti į jChicago. Tikimės, 
kad gal ten jau nebus daugiau 
sniego.

Be Chicagos mums jau nu
sibodo, sako. Jau seniai žiemo
mis vykstame į Floridą, bet 
niekad nematėme tokios pui
kios žiemos, kokia buvo šiais 
metais.

Kokie laikai, tokie vaikai
Septynmetė Elzikė savo šešių 

metų broliukui:
— Aš jau seniai‘pastebėjau, 

kad Kalėdų Senelio rolę atlieka 
tėvelis. Jis atrodo, ir Velykų 
kiškio pareigas ėjo. Dabar man 
dar neaišku, kas už to garnio 
slepiasi?...

Laiškas iš Lietuvos
Dabar su didžiausiu liūdesiu 

pranešam, kad mirė jūsų myli
mas brolelis. Nelaiminga mir
tis išplėšė jį iš mūsų tarpo.

Dieną buvo linksmas, paval
gė vakarienę ir, nepasakęs nė 
sudie, išėjo į panaktę (nakties 
sargybą). Nuėjęs į panaktę, dar 
rado visus darbininkus ir su jais 
juokavo, ^kalbėjosi ir prašė pa
rūkyti.

Tame tvarte gyvena viena 
melžėja, tai 12 naktį nuėjęs pa
prašęs pieno atsigerti ir nieko 
nesakęs, kad jam kas skauda, 
grįžo į tvartą į panaktę. Ji dar 
paprašiusi, kad ją prikeltų tre
čią valandą.

Kai atėjo kitos melžėjos, tai 
ta nustebo, kur panaktinis, kad 
žadėjo pakelti trečią valandą ir 
jos neprikėlė. Melžėjos nuėjo 
į tvartą karvių melžti. Jos kas 
rytą sutikdavo jį, o tą rytą tvar
te buvo tylu ir niekas nepasiti
ko. Merginos pagalvojo, kad pa
naktinis bus kur nors užmigęs ir 
paėmusios lik tarną nuėjo jo ieš
koti. Eidamos koridorium prie 
durų pamatė, kad guli aukštiel- 
nikas ir nusigandusios pašaukė 
kitas. Priėjusios žiūri, kad ne
begyvas. Pakėlė liarmą, nuėjo 
į kiaulides ir sušaukė žmones. 
Niekas nežino, kas pasidarė.

Kolchozo vedėjas paskambi
no į rajoną milicijai ir pas dak
tarus. Dar tebebuvo tarpsu, kai 
mums davė žinią. Kai nuėjom, 
mums neleido imti be milicijos 
ir daktarų apžiūrėjimo. Turėjom 
■laukti, kol atėjo daktarai ir mi
licija.

šeštadienį per pietus nuvežė 
į V-skį, tai nebuvo karsto ir ne
darė skrodimo. Tik pirmadie
nį buvo padarytas skrodimas. 
Rado vidurių išsiveržimą ir šir
dies suparaližavimą. Paskui ber
niukas nuvažiavo ir parvežė na
mo.

Palaidojom trečiadienį, buvo 
kovo 1 dieną.

Kada būtų jau buvę geriau 
lengviau gyventi, tai neilgai gy
venom. Jis buvo toks neramus, 
gal nujautė, kad ilgai neteks gy
venti. Likome vieni siratos... 
Mergaitė dar jauna, aš sena, ne
bežinau, kaip čia gyvensim.

Išgyvenom 34 metus ir nie
kada nesusibarėm, kaip kiti, ir 
jis negėrė kaip kiti. Dabar ne
beturime jokios užuovėjos.

Palaidojom šventuose kapuo
se su mišiom, ir buvo nemažai 
žmonių. Visi labai jo gailėjosi. 
Už mišias užmokėjome 240 ru
blių, už karstą 600 rublių, už 
vainiką Alfoniukas ir Saliamu- 
tė užmokėjo 170 rublių. Strio- 
kienė prie karsto prisidėjo su 
100 rublių. Davė ir U-J.is, vis
ką apskaičiavus laidotuvės maž
daug išėjo senais pinigais 3,- 
000 rublių, o naujais pinigais 
300 rublių...

Atsiprašau. Dovanokit, Gal aš 
ir negerai padariau, kad jį lei- 
daug eiti į tą panaktę. Gal jis 
namie būtų nemiręs. Dabar 

mums labai skauda, kad jis ne 
namie ir mirė...

Pavasarį pargrįš visi paukš
teliai, bet jis jau nebesugrįš...

Daugiau tuo tarpu naujienų 

nėra. Visi gyvieji tiio tarpu 
sveiki, tik Stanislovas vos tik 
gyvas dar liko gyventi. Dova
nokit, kiti gal geriau parašys.

Mirusio moteris

Padėka
Nuoširdžiai dėkoju visiems 

savo draugams ir prieteliams, 
lankiusiems mane ligoninėje 
sunkios ligos melu.

Esu ypač dėkingas savo arti
miesiems, kurie pasirūpino ma
no nuvežimu į ligoninę, t. y. 
Petrui Kumpauskui ir Petrui 
Masiokui ir kitiems.

Kazys Musteikis,
Winnipeg, Man., Canada

susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švieta mėnesinis susirinkimas įvyks 
antradienį, balandžio 11 d. 7:30 vai. 
vakare, Sandaros svetainėje, 840 W. 
33 St. Visos narės prašomos daly
vauti ir aptarti draugijos einančius 
reikalus.

Rose Didžgalvis, rast.

— Teisybės Myiėiojy Draugystes 
mėnesinis susirinkimas įvyks sekma
dienį, balandžio 9 dieną, Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hal
sted St. Pradžia 1 vai. po pietų. Visi 
pariai ir narės kviečiami į susirinki
mą. Po susirinkimo bus šokiai. At
sineškite gražių margučių, nes už 
gražiausi margutį bus dovanos.

A. Kaulakis, rast.

— Garsaus Vardo Lietuvaičiu 50 m. 
jubiliejinis banketas įvyks balandžio 
16 d., 5 - vai. vakaro. Banketui pasi
baigus bus įdomi programa ir šo
kiai. Šios . draugijos valdyba yra to
kia: Josephine Kriščiūnienė, pirmi
ninkė; Alice. Uzemack — vicepirmi
ninkė, Anna Schlavin — sekr., Ann 
Jasper, protokolų sekretorė, ir Stella 
Jacobs — iždininkė. Banketui Rengti 
Komisiją sudaro šios narės: pirminin
kės Christine Austin ir Adeline Ja
saitis; Eugenija Godžiunas, Ann Dyr- 
can, Sofija Antušas, Stella Jacobs ir 
Marion Štakauskas.

— Utenos Apskričio Draugiško klu
bo mėnesinis susirinkimas įvyks an
tradienį, balandžio 11 d. P. Venge- 
liausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Pradžia 8 vai. vak. Nariai pra
šomi atsilankyti.

V. Juška, rast.

A. t A.
JUOZAPAS G. STOČKUS 
Gyv. 3139 W. Pershing Rd.
Mirė 1961 m. balandžio 6 d., 

11:30 vai. ryto, sulaukęs 69 me
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Telšių aps
krity ir valsčiuj.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stella, 

pagal tėvus čekavičiūtė, duktė 
Helen, brolis Zenonas, jo žmo
na Stasė ir jų vaikai: Vytautas, 
gyv. Toronto, Canada, Edward, 
gyv. Los Angeles, Calif.; duktė 
Irene Tunkis, jos vyras Jerry 
ir šeima. Pusseserės: Agnieška, 
jos vyras Martinas žvirgždinai 
ir Stanislava, jos vyras Alek
sas Šulcai, pusbrolis Bronius 
Šimkus. Lietuvoje liko sesuo 
Ona Pilipavičienė su šeima ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Priklausė Dariaus - Girėno 
Amer. Leg. postui 271, Liet. 
Ūkininkų D-jai, Chicagos Lie
tuvių D-jai.

Kūnas bus pašarvotas .šian
dien, 3 vai. p. p. Petro Bieliūno 
koplyčioje, 4348 S. California 
Ave.

Pirmadienį, balandžio 10 die
ną 8:45 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į St. Joseph ir Ann 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo G. Stočkaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, brolis.

Laidotuvių Direktorius P. 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

♦

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį 
nuo 2 iki 2:30 vai. po pietų iŠ 
stoties WHFC, 1450 kil. Gir- 
dėsite gražių lietuviškų dainų 
ir muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas. Beje, buvo praneš
ta, kad pereito mėnesio mįslių 
dovanas laimėjo Eugenija Gu- 
džiūnienė ir Regina Taujeny- 
tė. Pranešė jas

Skaitykite 
ir platinkite 

*N A U J IENAS” 
VA,.%r?.L1..nA"AiAV1V»VA%W.%

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 74138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS ■ BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWO
2424 WEST 69th STREET REppblic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEetey 3 5711

I AVETUK Telegrama į LU V EllllO Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834l ■■■■
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586*1220
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HELP WANTtD — MALE 
Darbininku Reikia

RENTING IN GENERAL
Nuomos

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL fcSTATt FOR SALE 
Namai, žemė Pardavimui

REIKALINGAS senyvas žmogus an1 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SE1BU- 

TIS, 1840 So. Halsted Si.
CAnal 6-5821.

REIKALINGI MEDŽIO DARBININKAI
• Spintelių gamintojai
• Medžio dalių sudėstytojai

(assemblers)
LENC - SMITH MFG. CO.

4616 W. 19th St.
CICERO, ILL.

N E M O K A M A I
PATARNAVIMAS IŠN U O MĄ VIMU1 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

HICKORY HILLS ESTATE 
7831 W. 97th

READY TO MOVE IN 
Prices

$19,100 and $21,100 
Low down payment.

GOLD COAST
MANOR

I Iš CHICAGOS

BELLWOOD
Malonūs, kaip nauji 4 kamb. butai su 
2 mieg. 2-me aukšte, spalv. plytelių 
vonia, didelė virtuvė, .geras susisieki
mas, netoli krautuvės. Gera vieta, 

priimamos šeimos su vaikais.
1013 Bellwood — Bellwood 

Linden 4-4595.

Daugiau namu už
jūsų pinigus

Bedarbiai šiandien

IŠNUOMOJAMAS daktaro ofisas arba 
3 kambariai. 3147 S. Halsted St. 

C A 5-8457.

Solid Brick 3 Bedroom Ranch 
2 Car Heated Garage 

Oak floors, large closets, tiled bath, 
gas heat, birch cabinets, built-in oven 
and range, plus many features. Mo

del Open Daily and Sunday. 
RALPH J. EBNER, CONSTR.

GA 3-1474.

užpildykite lakštus
šį šeštadienį, balandžio 

d., visos bedarbių kompensa-
8

IŠNUOMOJAMAS kambarys su bal
dais senyvai porai, gali būti pensinin
kai. Galima naudotis virtuve ir jaus
tis kaip šeimininkai. 4517 S. Fairfield. 

1-as aukštas.

atidarytos visų dienų, kad ga
irių priimti pareiškimus iš be
darbių, kurių kompensacijos 
yra išsibaigusios, praneša dar
bo direktorius Robert Johnson. 
Pareiškimai priimami alfabe
tine tvarka, būtent: A iki F 
iki 10 valandos; G iki L nuo 
10:30 iki 12 vai.; M iki R taip 
12:30 ir 2 vai. popiet; S iki Z 
tarp 2:30 ir 4 vai. popiet.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam
barys su visais patogumais.

6615 So. Campbell Ave. GR 6-2061.

OFFERED BY OWNER. St. Irenaeus 
Parish and Public Schools. Park Fo
rest, Ill. Cape cod, 4 bedrooms (2 
pine panelled), 2 lull baths, carpeted, 
80x161 lot, y2 block from Forest Pre
serve, 46 minutes to Chicago, $15,500. 

Can assume 5’4 % mortgage.
D. Husak, 210 Alleghaney St. 

Park Forest, Ill.

Erdvi virtuvė su centraliniu kon
trolės plotu.

Malonus gyvenamasis kambarys. 
Medžiu iškaltas valgomasis.

Patogi extra % vonios.
Skalbimui ir kitiems darbams 

tas jjrie virtuvės.
Studija bei 

barys.
Parkinimas
Wentworth 

ter; Valdinė ir parapijinė mokyklos 
pasiekiamos pėsčiomis.

Baikite karą su namų savininkais 
ir apžiūrėkite musų

vaikams žaisti

ne problema.
Woods Shopping

plo-

kam-

Cen-

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

8 BUTŲ mūrinis namas, naujas sto
gas, nauji elektros laidai, Gage Par
ko apylinkėje, $8,100 pajamų me
tams. Prieinama kaina.

$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. su 2 miegamais, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

3 BUTŲ MŪRINIS: 6-5-2 J/2 kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28,900.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly
pas, aluminum langai, aukštos paja
mos, Marquette Parke. $64,900.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
įrengimais, alyva šild. Arti 65 ii 
Homan. $16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, moderni 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
MARQUETTE PARKO CENTRE

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamb. 
blaiviam vyrui ar moteriškei visai 
prie Marquette Parko. GR 6-8987.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys. HE 4-5880.

CICEROJE išnuomojamas 3 kamb. 
butas su šilima, gazu ir elektra. $60 

mėnesiui. Skambinti OL 2-7092.

4

SAVININKAS PARDUODA
6 KAMB. MŪRINĮ NAMĄ 

4852 S. Lorel Ave.
miegamieji — 2 viršuj ir 2 apa 

čioj, virtuvė, gyv. kamb., vonia ir 
pilnas rūsys.

Tinkliniai ir antrieji langai. 
GL 8-5660.

3
“House Full Of Space” 

miegamieji — 1 % vonios, gazo 
. šild., cementuotas šoninis 

Įvažiavimas.

Tik $15,880

Pratęs nedarbo 
priinokėjimus

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas Ga
ge Parke. Suaugusiems. Skambinti 

HE 4-3595.

DES PLAINES, ILL.
2 bedroom duplex. Gas heat. Alumi
num storms and screen’s, side drive. 
Fenced yard, low down payment. Law 
taxes. Schools, churches, transpor

tation near. Call evenings after 
6 P.M. Saturday-Sunday all day 

VA 4-6920.

International Harvester kom
panija sutiko pratęsti dar 13 
savaičių nedarbo primokėji- 
mus po $30 savaitei visiems 
savo bedarbiams, kuriems kom 
ponijos išmokėjimai yra išsi
baigę. Tie primokėjimai yra 
priedas prie nedarbo išmokė
jimų, kuriuos bedarbiai gau
na iš .valstybės.

IŠNUOMOJAMA krautuvė su 2 kmb. 
Karštas vanduo, gazo šild. 

34th ir Wallace. LI 8-4214.

1,190 kvad. pėdų plotas šeimai 
50x116 pėdų sutvarkyto loto.

Su mažu imokėjimu, kaip 
$280 karo veteranams.

Arba mažas Įmokėjimas $680 
F. H. A. mokėjimai.

Apstatyti modeliai atdari kasdien
10 vai. ryto iki 7 vai. vak.

ant

ir

nuo

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMI batsiuvio Įrankiai: da
ryti skylutėms, išbaigimo ir siuvimo 

mašinos. Gerame stovyje. 
Už visas $200. LI 8-4214.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

2

MARQUETTE PARKE 
De luxe kampinė rezidencija, 

4 dideli kambariai ir 
2 nebaigti viršuj, 

auto garažas, geležinė tvora, 
gazu šildoma, 

malonėkite skambinti 
Paul Krikščiūnui RE 7-2714.

Kelias:
ikiVažiuokite Calumet Expressway 

159th St., tuomet sukite Į rytus ir 
važiuokite 2V2 mylios iki Arthur Ave.
(tarp Torrence ir Burnham Ave.)

Bedarbių skaičius mažėja
Bedarbių kompensacijos pra

šymų mažėjimas tebevyksta 
jau ketvirta savaitė, pranešė 
Illinojaus darbo direktorius 
Johnson. Bedarbių sumažėji
mas aiškinamas sezoninių dar
bų prasidėjimu ir didesniu dar
bininkų pareikalavimu hėše- 
zoniniams darbams. Savaitę, 
pasibaigusių balandžio 1 d., 
kompensacijos reikalaujančių 
skaičius buvo 184,577, tai yra 
4.4% mažiau kaip savaitę ank
sčiau.

PARDUODAMAS 1958 m. baltas Ca
dillac, gerame stovyje, tik vieno sa
vininko naudotas. 6733 S. Rockwell 

St., GR 6-5727.

MŪRINIS 5 BUTŲ 2x5 ir 3x4 kamb. 
% bloko nuo 26 ir Christiana. $265 
mėn. pajamų. Visi šildomi gazu. Gy
ventojai patys šildosi ir remontuoja 
butus. Įkainuotas greitam pardavi

mui. $23,500. įmokėti $6,000. 
Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

CENTRAL
CONSTRUCTION CO.
Dial Waterfall 8-2535

PERSONAL 
Asmeny Ieško

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiunllmu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti* įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

SKELBIAME NAUJO KLUBO 
ATIDARYMĄ

Tik suaugusiems vyrams 
ir moterims, 

norintiems daugiau pasidžiaugti 
venimu. Ateikite ir susipažinkite su 
puikiausiais žmonėmis mieste, kurie 
mūsų klube linksmiausiai leidžia lai
ką. Susipažinkite su naujais žmonė
mis, įsigykite naujų draugų, sutar
kite daugiau susirinkimų.

Pasidžiaukite mūsų kasdieniniais 
bendravimais, Įvairiomis linksmomis 
pamokų grupėmis, jaukiais mūsų sa
vaitiniais pasilinksminimais bei nak
tiniais pobūviais.

Amžius visai nesvarbu, ar esate 25 
ar 65 (a/ dar senesni). Gaukite nau
dingą mūsų knygelę paskambinę te
lefonu STate 2-6369 arba rašykite

HOLIDAY DANCE* CLUB
108 N. Dearborn, Chicago 2, Ill.
Lai ištisus metus Jums būna 

šventė!

VIEŠA PADĖKA GERAM REAL 
ESTATE TARPININKUI Mr. SVO

BODA!, Realtor 3739 W. 26th St., 
Chicago je ir jų skyriuj 6013 W. 22nd 
St., Cecero, jis nupirko mano nuosa
vybę buvusią 2753 S. Central Park, 
o man pardavė 4638 S. Keeler, mes 
esam labai patenkinti jo patarnavimu.

Mr. & Mrs. Stanley Ludack.

gy- BERWYN
Atdara apžiūrėjimui sekmadieni 1—5 

7 kambarių rezidencija.
Įmokėti $4,000.

1339 S. Kenilworth Ave.

TIK $850 ĮMOKĖTI. 3 butų 2 x 4 ir 
1x2 kamb. Gazo šild. Naujai atre
montuota. $13,900. Lengvais mo
kėjimais. Svoboda, 3739 W. 26th St. 

LAfayette 1-7038.

TIK 1 BLOKAS nuo Marquette Par
ko parduodamas labai gražus 2 butų 
mūras. Naujas centralinis šildymas 
gazu. Dvigubas garažas. Dideli, švie
sūs ir saulėti kambariai. Kilimai 

daug priedų Įeina į kainą.
Kaina tik $28,900.

RE 7-2874.

ir

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BIZNIO RAJONE parduodamas Re
storanas - Taverna. Trims asmenims 

pastovus darbas ir pragyvenimas.
Teirautis LU 1-1026.

PARDUODAMA moderniška taverna 
Marquette Parke, biznis Įsteigtas 
prieš 25 metus. Nori greit parduoti.

Rašyti “Naujienos”, Box 4856, 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

PARDUODAMA mėsos ir maisto krau
tuvė prie lietuvių apgyventos kolo

nijos. RE 7-2147.

BUILDERS - CARPENTERS
Statytojai - Staliai

COMFORT UNLIMITED 
Oil Heating Consultants 

(with 38 years of National

A. VIKTORĄ
Carpenter 

Remontuoju senus namus, statau 
ražus ir įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas. 

Tel. WA 8-4784

MISCELLANEOUS
Įvairūs Pardavimai

ga-

RESTORANAS
IR LIQUERTO BIZNIS 

švariame rajone netoli fabrikų, 
to dar apie $16,000 pajamų per 
tus iš labai gerai prižiūrėto rooming
hous’o, visada pilnai išnuomoto. Kai

na tik $45,000. Nedaug imokėti.
RE 7-2646.

Be 
me-

Paskolos. Notarv Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Okiai Pardavimui

PRIE DENHAM, IND„ 
miestelio nebrangiai parduodame 4 
akrų farma, 4 kam'b. gyvenamas na
mas, 8 kiti pastatai; Tinka vištoms 
auginti, karvei laikyti. Savininkas 

John Gudaitis, Rt. 4, Box 236, 
Winimac. Ind. Telefonuoti 

North Judson, Twinbrook 6-2597.

We do not sell or install 
Products!

We sell experience and 
knowledge!

Phone HUdson 3-2423 
6809 Elizabeth St.

Chicago 36, Ill.

TUCKPOINTING
Window caulking, masonry work 

waterproofing and building 
cleaning.

CHARLES JANKIST 
TUCKPOINTING CO. 

Res. PO 7-3968 — 5713 S. Kildare 
Office — PO 7-5455.

PALOS PARKE senyvi žmonės ne
brangiai parduoda 1% akro žemės su 

namais, garažais, vaismedžiais. 
Stonkus, 9925 81st St.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gis naujus ir perstatė senus Įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildvti. įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. 
bus.

dar

D.

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas. 

Parduoda statytojas.
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTU 8 metų mūras. RacU- 

torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abi, 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai 
nota greitam pardavimui. Gerai iš
vystytas likerio biznis vienoje krau- 
tuvėje.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS Į vak. nuo Mar 
quette Pk. 1J4 aukšto mūras. Gar 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17,500.

TURIME GERŲ SKLYPŲ Palos 
Parke. Nuo akro iki 3 akru.

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras ramioje vietoje. Moderniški 
514 kamb. įskelti vamzdžiai. 2 auto 
garažas. $24,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

PAVASARIUI ARTĖJANT parduos 
gerą lotą ant kampo ir šalia 6 kamb. 
nedinį namą už $22,000.

MIELA MATYTI gražų dideli 2x6 
nūro namą su mūro garažu, šildy
mas alyva. $31,300.

.NEREIKS GIRTI švaraus 5 butų mū- 
-inio namo, visi butai gražūs. $6,000 
tuomos. Tik $54,000.

LAIKAS — PINIGAI. Štai naujas 
lūras, 6 butai, apie $10,000 nuomos. 
<aina $82,000.

APSIMOKA GAUTI KASMET po 
>14,000 pajamų iš 40 kambarių roo- 
ling - house. Įmokėti $25,000.

VĖL KELKIS Iš BUTO su šeima. 
Štai švarus ir didelis 6 kamb. mūras 
irie parko už $23,300.

GERIAU ŽIŪRĖKITE naują moder- 
lų 2 butų mūrą su garažu priešais 
>arka už $46,600.

RYTOJ JAU NEBUS galima pirkti 
3 buių mūrinio su atskirais šildymais 
azu ir nauju garažu už $27,500.
KELI BLOKAI nuo mūsų ofiso biz

nio mūro namas, 3 butai ir restora
nas, šildymas alyva. $25,900.

MŪRO REZIDENCIJA ant plataus 
sklypo, šildymas gazu, garažas. 
$17,500.

NEKASDIEN PASITAIKO V/2 aukš
to, 2 butų, beveik naujas mūrinis už 
$28,500. Naujas rajonas prie Ar
cher. Garažas, geležinė tvora, šild. 
gazu, recreation — beismente.

IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 
prįe pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par
duoda pernai statytą 3 mieg. mūrinį 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. MŪRAS ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 5V2 kamb. mūras, moder
nus, arti mokyklos. $18,800.

DIDELIS, švarus, modemus 2 bu
tų mūras ir garažas. $33,500.

DIDELIS 4 BUTŲ MŪRAS, naujas 
šildymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ MŪRAS, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

PILDOME INCOME TAX’US

K. VALDIS REAL ESTATE
!655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

NEKALTO PRASIDĖJIMO 
PARAPIJOJE 

nepaprastas bargenas, tikrai geras 2 
butų po 4 didelius kambarius, aukš
tai iškeltais cementiniais pamatais, 
uždari porčiai, pilnas aukštas. Abu 
butai gazu šildomi, tuojau galima 
užimti, puiki vjeta su mažu $2,000 

imokėjimu.
ERWIN J. MICHAELS 
4448 So. Archer Ave. 

CL 4-8500.

3245 W. 61st PLACE 
Sekmadieni atdaras apžiūrėjimui 1—5 
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933 
bet kada iki 9 vai. vakaro.

CICEROJE 2 BUTŲ, 5-5 kamb., 3 
mieg., apyl. 22 ir 49 Avė., $17,900, 
įmokėti $4,500. Svoboda, 6013 Cermak. 

Bishop 2-2162.

3 NAUJI VIENOS ŠEIMOS NAMAI 
PARDUODAMI 

geriausioje Marquette Parko vietoje. 
Vienas — 6811 So. Artesian 

ir du 6805 ir 6811 S. Oakley Ave.
Atdari sekmadienį balandžio 9 dieną 

nuo 12-—6 vai.
VACYS CONSTRUCTION CO.

OFFERED BY OWNER!
“Our Lady of the Angels”

5 room brick; newly modernized; 
cabinet tile kitchen and bath; gas 
heat; enclosed porch; basement play
room; 2 car garage; near schools.
. Very Well Built.

KEystone 3-4805.

5% KAMB. NAUJAS MŪRINIS, 
aukštas, sausas ir šviesus rūsys. 
Randasi 7835 S. Lawler. Arti mo
kyklos ir bažnyčia. Atdara sekmadie

ni po pietų iki sutems. 
Šiokiadieniais tik susitarus.

Skambinkite statytojui 
GA 5-2031.

72nd IR S. FRANCISCO mūrinis 5 
kamb. 9 metų, gazo šilima, švarus 
įrengtas rūsys, 2 auto garažas, tik 

$22,000. RE 7-9404.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

LA GRANGE PARK - EDGEWOOD 
Offered By Owner

St. Francis Xavier, Grade & Hi. 
School. Public Schools. Ideal for 
Executive. For large family living, 
8 rooms, brick veneer and shingle, 10 
years old. Upstairs 4 bedrooms, 1 den, 
2 full bathrooms, tiled. Large living 
room with fireplace, dining room, 
kitchen with nook, powder room. 
Basement recreation room and sepa
rate laundry. Gas heat. Central air 
conditioning. Attached garage takes 2 
Cadillacs in line. Convenient to C. 
B. & Q. station. Attractive landscaped 
100 foot lot, fenced. Low annual costs. 
To sell quickly priced by owner, 
1950 cost confirmed by appraisal 
$49,500 including drapes and carpe

ting. Phone Fleetwood 2-3333.

2x6 MŪRINIS prie Marquette Pk. 
lietuvių mokyklos. Kaina išderėta. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą!

1J/2 AUKŠTO, 2x5, mūr. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU IMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švaru med. narna. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie
ta, geri įrengimai.

2Yz BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa- 
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mur. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500._

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 bųtų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

lYi AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Mąrquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2 x 4V2 ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1^2 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

PILDOME

P, LEONAS
2735 WEST 71st STREET

INCOME TAKSAS

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

2 BUTŲ MŪRINIS, platus sklypas, 
2 auto garažas. $12,800.

2 BUTAI PO 6, vienas 4 kamb., 
rūsys, netoli 26-tos ir Drake, platus 
sklypas, 3 auto garažas. $22,500.

2 BUTAI po 4, garažas, $9,500.
5 BUTŲ MŪRINIS, mūro garažas, 

prie 21 PI. ir California.
A. C E R V E N Y,

2610 S. Trumbull. Tel.: 277-1161.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

PARDUODAMA 
PAJAMŲ NUOSAVYBĖ,

Brighton Parke, 2 po 4 kamb. ir rūsy 
butas, mūrinis pastatas, 2 auto gara
žas, apsauga nuo potvynio, gazo šil
dymas, skambinti dėl apžiūrėjimo nuo 
5:30 iki 8 vai. vakarais. YA 7-3291.

OWNERS SACRIFICE!
Vic. St. Blase; Parish - Public Schools. 
Bridgeview! A wonderful Home buy. 
6 Rm. - 3 Bdrm, frame Ranch, Lot 
120x135 Ldscpd., Brezwy with Freplc., 
Cab. kite., Tile Bath, atach. 2 car 
gar. Util Rm. with cab. and extra 
Drying area, all Rms. extra large.

Sewers( in St., serns. Possesion. 
$16,500. Terms.

GLobe 8-4053.

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

VIK.DO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave. 

Žukauskas. Virginia 7-3447, 
Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardo? darbai (sheet metal works’1 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CUERO HEATING AND SHEET 
METAL

‘ž4JH So. Kedzie Ave . Chicago 23 D) 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"
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SAVININKAS parduoda 12 aparta
mentų mūrini namą Marquette Parke. 

Kreipkitės tik pirkėjai!
PR 6-2191.

LANDLORDS, 
WE NEED APARTMENTS 

& HOUSES!
Southwest only. Call today for free 
rental service. Let us send several 
good tenants for your consideration. 

Best references. PR 8-6032.
Open Sundays.

Marquette Rental, 2422 W. 71 St.

SAVININKAS parduoda 4% kamb. 
padidinamą, 5 metų, namą. Iškelti 
vamzdžiai, “cyclon” tvora. 3649 W.

Marquete Road.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
5-rių metų, 3 butų 6-6-4 kamb., spin
duliuojanti šilima, 2 auto garažas, prie 
70th ir Rockwell. Kaina $51,000.

PR 6-8642.

STATYTOJAS priverstas parduoti! 
Arti Catholic Parish - Public Schools, 
Glenview. Glenayre Gardens. Gra
žus naujas mūrinis Veneer V/z aukš
to, 3 mieg. l1/^ plyt, vonios. Išklotas 
šeimos kamb. Chambers virimo pe
čius, gazo šild. Sklypas maždaug 
35x122. Puikus susis., krautuvės. 

$24,250; 918 N. Leamington. 
Telef. BErkshire 7-1743.

$2,000 ĮMOKĖJĘ pirksite 3 butų sų 
$1,600 metinių pajamų. Apyl. 27th 
ir Albany. 5-4-2 kamb. Autom, šild., 
rūsys, garažas, atikas. Pilna kaina 

$14,500. Svoboda. 3739 W. 26 St.
LAfayette 1-7038.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. , Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū
riu. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4. 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

PARDUODAMA KEPYKLA su vi
sais įrengimais, 2-me aukšte 2 butai, 
tas pats savininkas per 26 metus, 
Gage P., $26,500.

MŪRAS, 3 butai ir krautuvė, arti 
mūsų įstaigos. $36,900.

MŪRINIS 5 kamb., 2 blokai nuo 
Maria High School. $16,900.

NAUJAS MŪRINIS 3 mieg. bunga
low, garažai, pilnai įrengtas rūsys. 
$19,500.

MEDINIS 2x4 Brighton P., pilnas 
rūsys. $17,900.

MŪRINIS NAUJAS 1*4 aukšto (4
ir 3 viršuj). 69th ir Maplewood. 
$30,000.

MODERNUS 3 mieg. namas prie 
71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.

MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 
Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St. 
PRospect 6.-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454 y

PUIKUS 9 butų mūrinis, 8x4 ir 
1x3 kamb., gera vieta, $10,560 me
tinių pajamų, geri nuomininkai, pui
kus pirkinys.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės 
Marquette Parko prekybos centre, ge
ros pajamos, yra parūpinta paskola, 
geras pirkinys Tavernos biznieriui.

10 BUTŲ GRAŽIOS IŠVAIZDOS, 
$12,240 metinių pajamų, puikiai atro
dantis namas, geras investmentas.

MŪRINIS 2 butai, 6 ir 4 kamb., 
37th ir Kedzie apylinkėj, gražus 6 
kamb. butas 2-me aukšte. Kaina tik
$14,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE 
i NORKUS & ASSOCIATES
2405 West 51st St. WA 5-50?r u 

Vak.: PRospect 8-357^^
Pildomi Income 7s

----------------------------------^i
BIZNIERIAI, KURIE Cj ‘

“NAUJIENOSE” — TUF)
PASISEKIMĄ T
— GARSINKI
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